
 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

2 فرماندار مرکز استان اعلام کرد:

تخصیص ۳۰ میلیارد 
تومان برای طرح‌های 

آبخیزداری در ساری

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
اعتبارات استانی پاسخگوی تنش آبی 

استان نیست

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان:
 بارندگی‌های بهار، کسری آب
 سد سفیدرود را جبران کرد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:
 مدیریت جهادی و انقلابی

6 مولفه‌ایی که باید مورد توجه باشد
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اسکله‌هایی که ساخته نشد!
»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر مدیرکل میراث فرهنگی مازندران گزارش می‌دهد؛

کمــال علی‌پــور را می‌تــوان در ردیــف نماینــدگان عملگــرا 
قــرار داد، نمایندگانــی کــه بــه جــای داد و بیــداد بــرای هیــچ 
در صحن علنی مجلس، در آرامش و با جدیت و جســارت، از این 
وزارت‌خانــه بــه آن وزارت‌خانــه می‌رونــد و بــا دیگــر وکلای مجلس، 
رایزنــی می‌کننــد و گاه ریــش گــرو می‌گذارنــد تــا یک مســأله و یک 

چالش را در حوزه انتخابیه خود به‌خوبی فیصله دهند.   

2

انتخاب شــما به ســمت رییس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی را 

تبریک می‌گویم.
ایــن انتخــاب، گویای  اشــتهار بــه کارآمدی 
ایــن کمیســیون و  شــما در میــان اعضــای 
همچنین در میان نمایندگان شریف مجلس 
اســت. بــرای شــما در تحقــق دســتاوردهای 
نظــام مقــدس جمهــوری اســامی ایــران در 
سال »مهار تورم؛ رشد تولید« و حمایت از 

صنایع بزرگ، موفقیت آرزو دارم.

انتخــاب شــما به‌عنــوان نایب‌رییــس 
اول کمیســون عمــران مجلس شــورای 

اسلامی را تبریک می‌گویم.
و  ســخت‌کوش  نماینــده  شــما  بــرای 
ســاعی در انجــام ایــن وظیفــه خطیــر 
توفیق الهی مسألت دارم. یقینا تجارب  
ارزشــمند جنابعالــی، موجبــات ارتقای 

آن مجموعه را فراهم خواهد نمود.

انتخــاب آن بــرادر گرامــی به‌عنــوان 
خزانه‌دار اتاق بازرگانی ایران  مایه مسرتّ 

و خوشحالی است.
از خدای بزرگ برای شما که سال‌ها 
به‌عنــوان نماینــده بخــش خصوصی 
در اســتان مازندران فعالیت داشتید 
و ســابقه‌ای روشــن در اتاق بازرگانی 
مازنــدران داریــد، در تحقــق اهــداف 
اتاق ایران و رضایت بخش خصوصی 

موفقیت آرزو دارم.

جناب آقای

دکتر عزت‌الله اکبری 
تالارپشتی

برادر بزرگوار جناب آقای

مهندس کمال علی‌پور 
خنکداری

برادر ارجمند جناب آقای

حاج عبدالله مهاجر

 نماینده مردم شریف قائم‌شهرنماینده محترم مردم شریف تهران
 جویبار، سیمرغ و سوادکوه

رییس اتاق بازرگانی مازندران

امید نیک‌نژاد
‌مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

امید نیک‌نژاد
‌مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

امید نیک‌نژاد
‌مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

ë سه‌شنبه  30 خرداد 1402 
ë 1 ذی‌الحجه 1444 قمــــری
ë سال نوزدهم

ë شماره 2649  
ë 8 صفــــــحه
ë قیمت: 2000 تومان

khabare shomal

بابایی کارنامی: 

2حمایت از تولید، با شعار نمی‌شود

نماینده مجلس در خصوص گزارش کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، از کمبود بیش از ۲۰۰ قلم دارو در کشور خبر داد.

 تحلیل »خبرشمال« از عملکرد درخشان »کمال علی‌پور«
 نماینده قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه؛

عمل‌گرایی در سکوت



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره    2649 
سه‌شـــــــــــنبه
30 خــــــرداد 1402 
1 ذی الحجــــه 1444

نماینده مجلس در خصوص گزارش کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس، از کمبود بیش از ۲۰۰ قلم دارو در کشور خبر داد.

به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل خانه ملت علی بابایی در جریان 
بررسی سومین گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد بررسی عملکرد 
دســتگاه‌های اجرایی در دو حــوزه واردات و ترخیص تجهیزات پزشــکی و 
مدیریت بازار دارویی کشــور گفت: از وزیر بهداشــت تشــکر می کنم که در 
ابتدای صحبت های خود عذرخواهی کردند، تنها کلیدواژه ای که در کشــور 
رواج ندارد عذرخواهی است؛ اگر نمی توانیم حداقل از مردم عذرخواهی کنیم. 
وی با بیان اینکه با کمبود بیش از 200 قلم دارو در کشــور مواجه هســتیم، 
ادامه داد: همگان ناکارآمدی طرح دارویار را می پذیرند، شرکت های دارویی 
از وضعیت موجود ناراضی هستند. واردات داروهای خارجی را با هدف حمایت 
از تولید داخل ممنوع کردیم این در حالی اســت که بهای تمام شده دارو در 
کشور مدیریت نشده اســت. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به مشکلات داروسازان عنوان کرد: باید مشکلات این افراد مورد پرسش 
قرار گرفته و برای رفع آن ها تدبیر صورت بگیرد. عدم تخصیص تســهیلات 
ارزان قیمت به شــرکت های تولیدکننده مشکلاتی برای آن ها فراهم کرده 
است و با شعار نمی توانیم از تولید داخلی حمایت کنیم، همچنین بالا بودن 
حقوق گمرکی معضلی در این حوزه اســت. نمی توانیم حقوق گمرکی را بالا 
ببریم و انتظار داشته باشیم دارو ارزان به دست مردم برسد. بابایی کارنامی با 
اشــاره به کمبود داروهای پیوند، هموفیلی و بیماری های خاص، خاطرنشان 
کــرد: باید صادقانه مشــکلات را با مردم در میان بگذاریــم، ما صدای مردم 
هســتیم و نمی توانیم با آن ها تعارف داشته باشیم. حوزه سلامت با زندگی 
مردم در ارتباط بوده و نمی توان آن را از ســفره حذف کرد. وی همچنین از 
رئیس کمیسیون بهداشــت برای بازدید میدانی از حوزه های تامین دارو در 
استان مازندران تشکر و قدردانی کرد و افزود: دارو موضوعی فرابخشی بوده و 
نمی توان ســازمان برنامه و بودجه خودش را از این چرخه خارج کند، دولت 
برای این موضوع مکلف بوده و باید به وظایف خود عمل کند. وزیر بهداشــت 
باید پاسخگو باشــد اما این موضوع بدون همکاری همه ارکان حکومت قابل 

حل شدن نیست.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر مازندران خبر داد:

کشف ۴۷ کیلوگرم مواد مخدر در محور هراز
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر مازندران از کشف ۴۷ کیلوگرم 

مواد مخدر از یک سوداگر مرگ در محور هراز خبر داد.
سرهنگ علیرضا ثقفی گفت: در اجرای طرح مبارزه با قاچاقچیان موادمخدر، 
مأمــوران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان بــا انجام اقدامات 
اطلاعاتی و تحقیقات پلیســی از فعالیت بانــد تهیه و توزیع مواد مخدر با خبر 
شــدند. وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی، یکی از 
اعضای باند تهیه و توزیع موادمخدر که با اســتفاده از خودرو از استان تهران به 
سمت مازندران اقدام به قاچاق مواد مخدر می‌کرد، شناسایی شد. رییس پلیس 
مبــارزه با موادمخدر مازندران از همــکاری مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر 
شهرســتان آمل برای دستگیری متهم خبر داد و افزود: در عملیاتی ضربتی و 
غافلگیرانه، خودروی متهم در محور هراز متوقف و در بازرسی از آن ۴۷ کیلوگرم 
تریاک کشف شد. سرهنگ ثقفی از دستگیری متهم و تحویل به مرجع قضائی 
خبر داد و از شــهروندان خواست برای رسیدن به جامعه‌ای آرمانی و جلوگیری 
از هرگونه ناهنجاری‌های اجتماعی با پلیس همکاری کرده و هرگونه اطلاعات و 

اخباری در این زمینه را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام دارند.

کشف قتل و دستگیری قاتل در سوادکوه شمالی
 فرمانده انتظامی شهرســتان سوادکوه شــمالی از کشف قتل و 

دستگیری قاتل در این شهرستان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ »حمیدرضا فرهودی« در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل درســوادکوه شمالی، بلافاصله بررسی 
موضوع در دستورکارماموران پلیس آگاهی و کلانتری ۱۱ قرارگرفت. وی افزود: در 
درگیری دو جوان بر اثر اختلافات شخصی، یکی از آنها با ضربه چاقو طرف دیگرکه 
جوانی۲۲ساله بوده را مجروح نموده که شخص مجروح پس از انتقال به بیمارستان 
بر اثر جراحت وارده فوت می کند. فرمانده انتظامی شهرســتان سوادکوه شمالی 
تصریح کرد: ماموران پلیس با تحقیقات سریع میدانی و شگرد خاص پلیسی قاتل 
را در کمترین زمان ممکن شناســایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی در یک 
عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ فرهودی با بیان اینکه متهم 
ضمن اعتراف به قتل، انگیزه خود را اختلافات و درگیری عنوان کرده است متهم 

پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی و از آنجا روانه زندان شد.

معاون فرمانداری شهرستان گرگان:

دهیاران پیگیر نصب کنتور آب روستاها باشند
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان گرگان 
گفت: به‌منظور تامین آب شرب سالم روستائیان، لازم است ۱۱ روستا 

به کنتور آب تجهیز شوند.
مهدی جرجانی در جلســه کارگروه سلامت و امنیت غذایی با بیان اینکه آب 
شــرب آلوده باعث بروز بیماری‌های متعدد می‌شود گفت: تأمین آب شرب سالم 
و پیگیری نصب کنتور روستاییان از وظایف دهیاران است. وی افزود: با برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی در بین روستاییان و ترغیب آنان به استفاده از آب لوله‌کشی 
به حفظ سلامت و افزایش ضریب بهداشتی آب شرب کمک شایانی خواهد شد. 
جرجانی با اشــاره به ضرورت تجهیز ۱۱ روستا به کنتور آب، گفت: نصب کنتور 
خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی به صورت رایگان توسط شرکت 
آب و فاضلاب انجام می‌شود. جرجانی ضمن اشاره به شروع فصل گرما هشدار داد 
شــهروندان در صورت مشاهده هر گونه علائم بیماری تب کریمه کنگو از قبیل 

سردرد، سرگیجه، تب شدید و درد مفاصل سریعاً به مراکز درمانی مراجعه کنند.

رییس پلیس آگاهی گیلان:

۱۰ سارق احشام در استان دستگیر شدند
رییس پلیس آگاهی گیلان از دســتگیری ۱۰ سارق و کشف چهار 

فقره سرقت طی دو روز در استان خبر داد.
ســرهنگ علیرضا حدادی اظهار کرد: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی ۲ 
روزه مبارزه با سارقان احشام در گیلان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهی این اســتان قرار گرفت. وی با بیان این‌که در مدت 
اجرای این طرح با انجام اقدامات فنی و پلیســی ۱۰ ســارق در سطح استان 
شناســایی و دستگیر شدند، افزود: بر اساس تحقیقات صورت گرفته، سارقان 
به ۴ فقره ســرقت اعتراف کردنــد. رییس پلیس آگاهی گیلان با بیان این‌که 
ســارقان برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند، ادامه 
داد: مردم به‌منظور پیشگیری از وقوع سرقت، هرگونه مورد مشکوک را جهت 

پیگیری از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. 

رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: ۲ محکوم به قصاص در شهرستان تنکابن پس از ۱۸ سال در قالب پویش »به احترام 
امام رئوف، می‌بخشم« آزاد شدند.

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد صادق اکبری اظهار کرد: ۲ محکوم به قصاص نفس، پس از ۱۸ سال، با کمک مدیرکل زندان‌های استان 
مازندران، تلاش مستمر اعضای شعبه‌ صلحی شورای حل اختلاف مستقر در زندان تنکابن، پیگیری‌های دادستان رامسر و پشتیبانی انجمن 
حمایت از زندانیان، با اعلام رضایت از ســوی اولیای دم در قالب پویش »به احترام امام رئوف می‌بخشم« آزاد شدند. رییس‌کل دادگستری 
مازندران تصریح کرد: با توجه به مراجعات مکرر خانواده‌ اولیای دم و مساعدت همه‌ دست‌اندرکاران، بالاخره اولیای دم پس از ۱۸ سال و به 
احترامِ امامِ رئوف، رضایت خود را اعلام کردند. وی تصریح کرد: فراوانی توصیه به گذشت و عفو، در ادیان آسمانی به‌ویژه در قرآن مجید و روایات 
اسلامی، حاکی از اهمیت آن است. امام علی )ع( می‌فرماید: »العفو تاج المکارم«، عفو و گذشت، زینت فضایل اخلاقی است. با بخشایش، زندگی 
اجتماعی رنگ صفا و صمیمیت به خود می‌گیرد. حجت‌الاسلام و المسلمین اکبری افزود: امیدواریم با ترویج امر خداپسندانه‌ صلح، بخشایش و 

رضایت، شاهد قلع ماده‌ نزاع در همه‌ اختلافات و نهایتاً افزایش مهر و محبت، در بین همه شهروندان استان مازندران باشیم.

در قالب پویش »به احترام امام 
رئوف می‌بخشم«؛

 دو محکوم به قصاص 
در تنکابن بخشیده شدند

بابایی کارنامی: 

حمایت از تولید با شعار نمی‌شود

فرماندار ســاری از درنظر گرفتن ۳۰ میلیارد 
تومان بــرای اجرای طرح‌هــای آبخیزداری در 

شهرستان خبر داد.
محمدعلی نوبخت در جلسه شورای اداری شهرستان 
با اشــاره بــه در پیش بودن انتخابات در ســال جاری 
مشــارکت همه گروه‌ها را در انتخابات لازم دانســت و 
گفت: تلاش کنیم گفت تلاش می‌کنیم تا همه شرایط 
و زمینه را برای برپایی انتخابات ســالم و پرشور فراهم 
کنیم. وی بیان این‌که نگاه ما در اجرای طرح‌ها، مبتنی 
بر ایمان و امید است، اظهار داشت: تحقق امید نیازمند 
حق‌گویی و حق‌گرایی اســت و همه باید در این زمینه 

تلاش کنند.
فرماندار ساری با گرامیداشت سالروز شهادت شهید 
بهشــتی برلزوم درس گرفتن از اندیشه شهید والامقام 
تاکید کرد و گفت: گفتمان عدالت‌خواهی این شــهید 

سبب عصبانیت دشمنان شده بود.
نوبخت با بیان این‌که ماه جاری نشســتی با معاون 
اول ریاســت‌جمهوری داشــتیم، اظهار داشت: در این 

دیــدار ایده‌های خوبی برای تکمیل زباله‌ســوز و جاده 
ساری- تاکام داده شد و قرار است ۲۲ هزار تن قیر نیز 

تخصیص داده شود.
فرماندار ســاری از درنظر گرفتن ۳۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح‌های آبخیزداری در حوزه ساری 
خبر داد و گفت: ساخت پل اورست که بیش از ۲۸ سال 
از سفر مقام معظم رهبری تاکنون نیمه‌کاره مانده بود 

شتاب گرفت و در حال انجام است.
وی با اشــاره به طرح‌های ســاحلی از دستگاه‌های 
اجرایی خواســتار تلاش و همت بیشتری برای اجرای 

طرح‌های عفاف و حجاب داشته باشد.
فرماندار ســاری با عنوان این‌که مقدمات لازم برای 
برپایی باشکوه انتخابات در شهرســتان در حال آماده 
شدن است، گفت: به‌زودی مانور آمادگی برپا می‌شود و 
باید با تدبیر و درایت و انصاف و عدالت مسأله انتخابات 
را برگزار کنیم. نوبخت مشــارکت در انتخابات را امری 
مهم دانســت و گفت: باید از ظرفیت همه گروه‌ها برای 

مشارکت پرشور مردم در انتخابات بهره ببریم.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان گفت: مدیریت جهادی و انقلابی مولفه‌هایی 
هستند که باید در عملکرد مدیران بروز داشته باشد، 
این شعارها نه در گفتار بلکه در کردار مسئولان باید 

نمایان شود.
ســیدعلی مهاجر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار گلستان در جلسه کمیته توسعه مشارکت‌های 
مردمی ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اظهار 
داشت: عملکرد در حوزه آسیب‌های اجتماعی اگر در راستای 
ارتقای سطح معنوی و اعتقادی مردم باشد موثرتر خواهد 
بود، تجربه نشان داده است هرجا معنویت کمرنگ‌تر شد، 

آسیب‌های اجتماعی بیشتر شده است.
وی افزود: تشــکل‌های مردم‌نهاد در کنار مسئولان و 
دستگاه‌ها باید نقش خود را در مبارزه با موادمخدر و اعتیاد 
ایفا کنند و این نیازمند تعامل متقابل و هم‌افزایی دارد. وی 
بیان کرد: توسعه مشارکت‌های مردمی در همه زمینه‌ها از 
جمله مبارزه با موادمخدر می‌تواند منشا برکات فراوانی شود 
از ایــن رو در دولت مردمی توجه ویژه‌ای در این خصوص 

شده است. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان گفت: برای حل مشکلات استان دست نیاز به سوی 
همه دستگاه‌ها از جمله قضایی و نمایندگان مجلس دراز 
می‌کنیم، نتیجه‌ی هم‌دلی و تعامل بین ارگان‌ها را می‌توان 
در باز شدن گره ۱۷ ساله پتروشیمی گلستان مشاهده کرد. 
مهاجر افزود: دولت با تمام توان برای حل مســائل استان 
تلاش می‌کند از نمایندگان اســتان در مجلس شــورای 
اســامی به عنوان دستگاه نظارتی انتظار است با نقدها و 
اظهارات غیرواقعی و غیرمنصفانه مردم را نسبت به خادمان 
خود بدبین و موجب ناامیدی آنها نشوند. وی اظهار داشت: 
در قضاوت و انتقادات باید دقت داشته باشیم، صادقانه واقعی 
و به دور از هیجانات و سلایق شخصی باشد، روایت صحیح 
و واقعی از تلاش‌های صورت گرفته توسط دولت در استان 
مطمئناً امیدآفرین خواهد بود. وی بیان کرد: در مشکلاتی 
مانند آب با وجود همه مضیقه‌ها و مسائل گوناگون چندین 
برابر گذشته اقدام شده و اتفاقات مهمی افتاده است که برای 
به نتیجه رسیدن آن نیاز به همراهی و کمک در سایه اعتماد 

بین همه قوا و البته مردم و تشکل‌های مردمی دارد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازنــدران گفت: مدیران بی‌توجــه به مطالبات و 
مشکلات مردم استان از قطار دولت سیزدهم پیاده 

می‌شوند.
روح‌الله ســلگی در جلسه هم‌اندیشــی با کانون‌های 
فرهنگــی و هنــری مازندران افــزود: انقلاب اســامی 
تحول‌آفرینی و مردم‌گرایی را سرلوحه خود قرار داده است. 
این مسئول سیاسی با تاکید بر نقش تشکل‌های مردمی 
در تقویت گفتمان دینی ادامه داد: مردم وفادار و هوشــیار 
کشــورمان از آغازاستقرار نظام اســامی همواره حافظ و 

پیشتاز آرمان‌های دینی و انقلابی هستند.
معاون استاندار مازندران افزود: مردم با ایفای نقش موثر 

در ســنگربانی از دستاوردهای انقلاب، مردمی بودن نظام 
اسلامی را در جهان به رخ کشیدند. سلگی، وظیفه بزرگ 
و اساسی مدیران در عرصه‌های گوناگون را خدمت‌رسانی 
بی‌منت و صادقانه به مردم برشمرد و افزود: ارتباط دائمی 
با مردم نشــانه شادابی و ســرزندگی انقلاب و پیشرفت 
آرمان‌های انقلابی است. این مقام مسئول با اشاره به اهمیت 
مشــارکت مردم در عرصه حکمرانی یادآور شــد: تدوین 
پیوســت فرهنگی برای طرح‌های توسعه‌ای با مشارکت و 
هم‌افزایی مردم ضرورت انکارناپذیر اســت. سلگی، دولت 
ســیزدهم را پیش‌تاز مردم‌گرایی دانست و افزود: با هدف 
تعمیق پیوند دولت با مردم سفرهای استانی رییس‌جمهور 
و وزیران کابینه به اســتان‌ها بدون کمترین تشــریفات 

مرسوم اداری تداوم خواهد یافت. معاون سیاسی استاندار 
مازندران گفت: به دستور اســتاندار مازندران مدیران کل 
دســتگاه‌های اجرایی اســتان موظف به بازدید سرزده از 
ادارات شهرســتانی برای ارزیابی پیشبرد کار مردم شدند. 
وی اظهار کرد: مدیران ناموفــق در ارتباط‌گیری با مردم 
از قطار پرشتاب دولت سیزدهم پیاده خواهند شد. سلگی 
خاطر نشان کرد: اکنون هیچ اولویتی برای مدیران مهمتر از 
گره‌گشایی از مشکلات مردم نیست. این مسئول افزود: در 
عرصه خدمت‌رسانی به مردم، محرومان و نیازمندان مناطق 
محروم در اولویت قرار دارند. وی امیدآفرینی را از مولفه‌های 
اساسی خدمت مدیران عنوان و تصریح کرد: تقویت امید و 
ایمان اکسیر رهایی بخش کشور از مشکلات بنیادی است.

فرماندار مرکز استان اعلام کرد:

 تخصیص ۳۰ میلیارد تومان 
برای طرح‌های آبخیزداری در ساری

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 مدیریت جهادی و انقلابی
 مولفه‌ایی که باید مورد توجه باشد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

مدیران ناموفق از قطار دولت پیاده می‌شوند

ëëسرویس سیاسی
نماینده مردم »قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ و 
سوادکوه« بودن یعنی نمایندگی کردن در یکی 
از گسترده‌ترین حوزه‌های انتخابیه کشور، حوزه 
انتخابیه‌ای که از روستاها و مناطق کوهستانی 
و دورافتاده در نواحی شمالی رشته‌کوه البرز در 
سوادکوه و قائم‌شهر شروع می‌شود و تا مناطق 
جلگه‌ای جویبار و سیمرغ امتداد دارد و هر کدام 
از این مناطق، مشــکلات خاص خود را دارند و 
پیگیری‌های ویژه‌ای می‌طلبند و اگر  مشاهده 
شد فردی بدون پشتوانه حمایت اصحاب قدرت 
و سیاسیون پشــت‌پرده موفق شد دوبار رأی 
اعتماد مردم این حوزه انتخابیه را جلب کرد و به 
مجلس شورای اسلامی رفت، قطعاً انسان دلسوز 
و نماینده خوبی است. یکی از رموز موفقیت کار 
یک وکیل مجلس، داشتن سوابق اجرایی و آشنا 
بودن با چَم و خَم کار مدیریتی اســت و اتفاقاً 
چنین نماینده‌ای هم در وظیفه اصلی خود یعنی 
کرد  خواهد  عمل  هوشیارانه‌تر  »قانون‌گذاری« 
و هم در موضوع تعامل با مدیران دستگاه‌های 
اجرایی چه در حــوزه انتخابیه یا در پایتخت، 
از  موفق عمل می‌کند و »کمال علی‌پور« یکی 

این نمایندگان است.
وی که در سوابق خود طیفی از مدیریت‌های ریز و 
درشت عمرانی و میدانی را دارد درحال حاضر دومین 
دوره حضور خــود در »خانه ملت« را تجربه می‌کند 
و تا امروز توانســته است این تجربه را به کار ببندد و 
ضمن اولویت‌بندی، در مسیرهای درست به موکلان 

خود خدمت کند.
»کمال علی‌پــور خنکداری« نماینده قائم‌شــهر، 

جویبار، سیمرغ و سوادکوه در یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی است که پیش از این نیز در دوره نهم 
مجلس شورای اسلامی و در کمیسیون عمران حضور 

داشت.
این نماینده جدی و مصمم، همچنین در این دوره 
نایب‌رییس اول کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اسلامی شــد و این انتخاب نیز به‌خوبی نشان‌دهنده 
این حقیقت است که نمایندگان سایر مناطق کشور 
نیــز از این ظرفیت آگاهی و به کارآمدی و توانمندی 

»کمال علیپور« باور دارند.
بی‌تردید ممکن نیســت که بتوانیم در یک نوشتار 
محدود و در یک شــماره روزنامه، همه دســتاوردها، 
برکات و خیرات نماینده‌ای که دو دوره و هشت سال 
در خط مقدم خدمت در مجلس انقلابی حضور داشت 
را تبیین کنیم اما طرح چند نکته در این مقال ممکن 
اســت ازجمله این‌که »کمال علی‌پور« هم متخصص 
و آشــنا به مشکلات حوزه انتخابیه خود و بسیاری از 
حوزه‌ها در سطح ملی اســت و هم دغدغه خدمت و 
رفع مشکلات شهروندان  دارد و اگر تجربیات کارهای 
عمرانــی وی را به این دو ویژگی اضافه کنیم خواهیم 
دید با نماینده‌ای جسور مواجه هستیم که به چیزی 

جز پیگیری مطالبات مردم توجه ندارد.
آشــنایی وی با گیروگرفت‌های عمرانی و ســابقه 
خدمــت در این بخش موجب شــد ارتباطی مفید و 
موثر با وزارت راه و شهرسازی به‌عنوان دستگاهی که 
می‌تواند بر پیشرفت بســیاری از طرح‌ها و پروژه‌های 
عمرانــی اثرگذار باشــد، برقــرار کند و بســیاری از 
طرح‌های عمرانی که در حوزه انتخابیه این نماینده در 
حال اجرا است ازجمله زیرگذر شهید مهدوی، حاصل 

این تعامل و هماهنگی است.

ارزش کار چنین نماینده‌ای زمانی بیشتر می‌شود 
کــه بدانیم در حوزه انتخابیه کمال علی‌پور به‌ویژه در 
شهرستان تازه‌تأسیس ســیمرغ و همچنین مناطق 
کوهستانی و صعب‌العبور ســوادکوه و حتی دو شهر 
قائم‌شهر و جویبار چه اندازه به پروژه‌های عمرانی نیاز 
داریم که اگر به اعتبارات استانی متکی باشند، سال‌ها 
باید در انتظار باشــیم و اگر دیدیم برخی پروژه‌های 
عمرانی چون تعریض محورهای این منطقه در کوتاه 
زمان به بهره‌برداری رسیدند، حاصل تلاش و پیگیری 
»کمال علی‌پور« است که موفق شد با تعامل از ردیف 

وزارتی و ملی برای این پروژه‌ها، کمک بگیرد.  
کمال علی‌پــور را می‌توان در ردیــف نمایندگان 
عملگرا قــرار داد، نمایندگانی که به جای داد و بیداد 
بــرای هیچ در صحن علنی مجلــس، در آرامش و با 
جدیت و جسارت، از این وزارت‌خانه به آن وزارت‌خانه 
می‌رونــد و با دیگر وکلای مجلس، رایزنی می‌کنند و 
گاه ریش گرو می‌گذارند تا یک مسأله و یک چالش را 

در حوزه انتخابیه خود به‌خوبی فیصله دهند.   

تحلیل »خبرشمال« از عملکرد درخشان »کمال علی‌پور« نماینده قائم‌شهر، 
جویبار، سیمرغ و سوادکوه؛

عمل‌گرایی در سکوت

کمــال علی‌پور را می‌توان در 
ردیف نماینــدگان عملگرا قرار 
داد، نمایندگانــی که به جای 

داد و بیــداد برای هیچ در صحن 
علنــی مجلس، در آرامش و 
با جدیت و جســارت، از این 

وزارت‌خانــه به آن وزارت‌خانه 
می‌رونــد و با دیگر وکلای 

مجلــس، رایزنی می‌کنند و گاه 
ریــش گرو می‌گذارند تا یک 

مســأله و یک چالش را در حوزه 
انتخابیه خــود به‌خوبی فیصله 

دهند.   



رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
ارزیابی دستگاه‌های  از اجرای طرح  مازندران 
و  عمومی  های  شــاخص  براســاس  اجرایی 

اساسی در استان خبر داد.
فــرج الله فتح الله پــور در شــورای راهبری و 
توســعه مدیریت استان با اشاره به برپایی جشنواره 
شــهید رجایــی و ارزیابــی دســتگاه‌های اجرایی 
گفت: ارزیابی دوره‌ای در طول ســال قبل عملکرد 
دســتگاه‌های اجرایی در حال انجام است و در این 

ارزیابی ادارات از ابعاد مختلف بررسی می‌شوند.
وی با اشــاره به تدوین شــاخص‌های اساسی و 
اعــام شــاخص‌های عمومی از برپایــی دوره‌های 
اجرایی  برای کارشناسان دســتگاه‌های  آموزشــی 
خبر داد و گفت: خوداظهاری توســط دســتگاه‌ها 

انجام شــد وکار ارزیابی تا ۱۶ تیرماه ادامه داد.
فتح الله پــور با عنوان اینکه شــاخص‌ها در دو 
بخــش عمومی و طبــق محورهــای عمومی ابلاغ 
شــده توسط دولت انجام می‌شــود، موضوع تعالی، 
بهره وری و عدالــت را از جمله محورهای ارزیابی 

بیان کرد و گفت: ارزیابی در ۸ معیار ۱۶ شــاخص 
صورت می‌گیرد. رئیس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی مازندران بهره‌وری وتوانمندســازی مدیران و 
کارکنان و شــفافیت را از جمله مــوارد بیان کرد 
و گفــت: ۳۷۰ امتیــاز از هــزار امتیــاز مربوط به 

رضایتمداری مردم است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
تولید محصــولات فرآوری و صنایــع تبدیلی و 
تکمیلی در حوزه کشاورزی استان به 3 میلیون و 

۷۰۰ هزار تنُ در مازندران رسیده است.
حســن عنایتی در حاشــیه آیین افتتاحیه ۴۸ طرح 
جهاد کشاورزی در اســتان مازندران در آمل در گفت و 
گو با خبرنگاران بیان کرد: ما باید برای تجاری ســازی 
محصولات کشاورزی به سمت صنایع تبدیلی و تکمیلی 

حرکت کنیم و بازار صادرات خود را افزایش دهیم.
این مقام مســوول اضافه کــرد: برای صــادرات به 
کشــورهای آسیای میانه و روســیه باید صنایع تبدیلی 
و تکمیلــی خود را ارتقاء دهیم. عنایتــی با بیان اینکه، 
خوشــبختانه زمینه صادرات مرکبات از مرز دریایی در 
سال گذشــته آغاز شد که امیدواریم این فرایند افزایش 
یابد، گفت: جهاد کشاورزی مازندران هم مصمم است با 

بهره مندی از فناوری های جدید تولید را افزایش دهد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار داشت: 
همزمان با هفته جهاد کشاورزی ۵۴۳ میلیارد تومان در 

قالب ۴۸ طرح در شــهرهای مختلف مازندران افتتاح و 
بهره برداری شــد. این مقام مسوول تصریح کرد: افتتاح 
کارخانــه تولید دام و طیور، بســته بندی برنج، گلخانه، 
پرواربندی بــره، انتقال آب، تســطیع اراضی و احداث 
ســردخانه از جمله طرح های مهمی بود که همزمان با 

هفته جهاد کشاورزی در مازندران افتتاح شد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

 طرح ارزیابی ادارات در مازندران 
اجرا می‌شود

شناسایی قاچاقچیان چوب 
درختان جنگلی در نارنج بن

برای همه شهرستان‌های  تقریبا 
با فاصله مشخصی  ساحلی مازندران 
در طول نوار ساحلی استان اسکله 

گردشگری تعریف شده است. 
مسئولان استان نیز بارها از صدور 

مجوزهای لازم سخن گفته‌اند. 
مسئولان استان پیشتر از صدور 
134 موافقت اصولی برای ساخت 
اسکله در سواحل مازندران خبر 
دادند که برای نزدیک به نیمی 
از این طرح‌ها موافقت اصولی 

نیز صادر شــد، اما هنوز چند مانع 
پیش روی طرح ساخت اسکله‌های 
گردشگری در سواحل مازندران 

وجود دارد

  مائده مطهری زاده 

مازندران بین اســتان‌های شــمالی با 338 
کیلومتر نوار ســاحلی بیشترین سهم از سواحل 
جنوبی دریای کاســپین را در اختیار دارد. این 
موضوع در کنار ســفر میلیون‌ها گردشگر به این 
استان در هر سال که بخش زیادی از آنها مسافران 
دریا هستند و حضور در ساحل و دریا بخش اصلی 
سفرشان محسوب می‌شــود سبب شد که جای 
خالی اسکله‌های گردشگری در سواحل مازندران 
بیشتر احساس شود. پس از آن نیز از سال 1397 
اقداماتی برای گره گشایی در زمینه جذب سرمایه 

گذار ساخت اسکله‌های گردشگری انجام شد.
مهمتریــن اقدام اداری انجام شــده بــرای این گره 
گشایی برپایی نشست تسهیل ایجاد اسکله‌های تفریحی 
و گردشــگری براســاس ماده 100 برنامه ششم توسعه 
بــود که در میانه‌های 1398 برگزار شــد. خروجی این 
اقدامات نیــز صدور 134 مجوز موافقــت اصولی برای 
ساخت این اسکله‌ها در نوار ســاحلی مازندران بود، اما 
اکنون بجز یک اســکله گردشــگری که فاز نخست آن 
اردیبهشت سال 1400 در رامسر به بهره برداری رسید 
و همچنین آغاز عملیات اجرایی یک اسکله گردشگری 
 در نوشهر که هنوز به بهره برداری نرسید، خبری از سایر

 اسکله‌ها نیست.
 این در حالی اســت که مسئولان حوزه گردشگری 
استان می‌گویند متقاضیان سرمایه گذاری برای ساخت 
اســکله‌های جدید به صف ایســتاده و انتظار می‌کشند 
تا هفتمین خانِ صدور مجوز ســاخت اســکله‌ها پشت 
ســر گذاشته شــود یعنی انعقاد قرارداد اداره کل منابع 
طبیعی با سرمایه گذار برای واگذاری بستر دریا. ساخت 
اسکله‌های گردشگری در مازندران رویایی دوردست برای 
ساکنان مناطق ساحلی این استان و مسافران همیشگی 
ساحل دریای کاسپین است؛ اسکله‌هایی که در روزهای 
آرام و شــرایط مساعد دریا و به ویژه نیمه نخست سال 
می‌توانند سیمای گردشگری مازندران را دگرگون کنند 
و فصل نوینی در توریســم دریایی مازندران رقم بزنند، 
اما با وجود تأکیدهای مکرری که به ویژه طی یک دهه 
اخیر برای جذب سرمایه گذار و ایجاد این اسکله‌ها وجود 
داشت و تعداد قابل توجه تقاضای سرمایه گذاران برای 
ایجاد این زیرساخت، هنوز سرانجام مشخصی برای این 
تأکیدها دیده نمی‌شود. تقریبا برای همه شهرستان‌های 

ساحلی مازندران با فاصله مشخصی در طول نوار ساحلی 
استان اسکله گردشــگری تعریف شده است. مسئولان 
استان نیز بارها از صدور مجوزهای لازم سخن گفته‌اند. 
مسئولان استان پیشــتر از صدور 134 موافقت اصولی 
برای ســاخت اسکله در سواحل مازندران خبر دادند که 
برای نزدیک به نیمی از این طرح‌ها موافقت اصولی نیز 
صادر شــد، اما هنوز چند مانع پیش روی طرح ساخت 
اسکله‌های گردشگری در سواحل مازندران وجود دارد. 
برای مثال، احسان محمدی، معاون وقتِ سرمایه گذاری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
مازنــدران طی گفت‌وگویی در ماه‌‌های اخیر در این باره 
اظهار داشت: مهمترین دلیل توقف و اجرایی نشدن طرح 
ساخت اسکله‌های دریایی ممکن نبودن صدور مجوز برای 

شــهرداری‌ها از ســوی میراث فرهنگی است. نیمی از 
ســرمایه گذاران برای 65 موافقت اصولی صادر شده از 
سوی سازمان بنادر مربوط به شهرداری‌های استان است 
و طبق اظهارات سازمان بازرسی کشور، میراث فرهنگی 
نمی‌تواند برای نهاد شــهرداری‌ها موافقت اصولی صادر 
کند. مســاله دیگری که محمدی به عنوان ســد پیش 
روی ساخت اســکله‌های گردشگری در مازندران به آن 
اشاره کرده بود مخالفت اداره کل منابع طبیعی با اجرای 

طرح‌ها بوده است.
  وی گفت که براســاس تشــخیص منابع طبیعی، 
ســرمایه گذاران حتما باید با استفاده از مشاوران دارای 
رتبه یا گرید درخواســت خــود را ارائه دهند تا بتوانند 
موافقــت اولیه منابع طبیعــی را دریافت کنند. گرفتن 
مشاور دارای گرید، هزینه میلیاردی برای سرمایه گذار 
به همراه دارد و ســرمایه گذاران به دلیل بیم از موافقت 
نکردن منابع طبیعی حتی پس از گرفتن مشاور، اقدام 

به این کار نمی‌کنند. 

ëë اســکله‌های گردشــگری دریایــی مازندران
اجرایی نشده است

اکنــون مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری مازندران از صدور چهار مجوز برای اسکله 
گردشگری و دریایی در اســتان خبر داد و گفت: هنوز 
این طرح‌ها اجرایی نشده است. صادق برزگر در نشست 
با مدیران اندیشــکده حکمرانی و قانون گذاری در ذیل 
مرکز پژوهش‌های مجلــس در مازندران ارتباط خود با 
مرکز پژوهش را از سال ۹۵ عنوان و اظهار کرد: با توجه 
به همکاری و داوری مجلات مجلس و راهبردی، مقالات 
فرا استانی بسیاری در حوزه دانشگاه و گردشگری برای 
انتشــار ارائه می‌دادیم. وی با بیان اینکه حوزه مطالعات 
پژوهشی و تفاهم‌نامه می‌تواند خیلی در استان اثر گذار 

باشد، تصریح کرد: با توجه به متفاوت بودن نظام مسائل 
استان‌ها، راه اندازی اندیشکده حکمرانی و قانون گذاری 
در ذیل مرکز پژوهش‌های مجلس در اســتان‌ها بهترین 
اقدام بود که محقق شــد. دکتر برزگر با تاکید بر اینکه 
ساختار گردشگری مازندران با استان سمنان و گلستان 
خیلی متفاوت اســت، گفت: با توجه به ۳ حوزه میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و ظرفیت‌های 
فراوان آنها بایــد پژوهش‌های بســیاری در حوزه‌های 
مختلــف صــورت گیرد. مدیــرکل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی مازندران با اعلام اینکه 
متأسفانه رویکرد کلاسیک و سنتی حاکم در استان است 
و باید بروزرسانی شود، گفت: می‌توان در قالب تفاهم‌نامه 
اشتراکات و مسائل اصلی اســتان را شناسایی و برنامه 

ریزی هایی انجام داد.

ëëکمبود اعتبار پژوهشی
وی نقطــه ضعف این اداره کل را نبــود اعتبار برای 
پژوهش اعلام کرد و افزود: طرح جامع استان مازندران 
باید دهه‌های گذشته تدوین می‌شد متأسفانه هنوز این 
طرح به دلیل نبود اعتبار اجرایی نشد. برزگر با اشاره به 
اینکه مجلس در حوزه پژوهش و اعتبار می‌تواند به راحتی 
ورود پیدا کند، خاطرنشــان کرد: با توجه به گردشگری 
اولویت اصلی مازندران است باید زمینه حضور تیم علمی 
و اجرایی در کنار هم برای توســعه گردشگری و دیگر 
ظرفیت‌های اســتان تلاش و برنامه ریزی صورت گیرد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
مازندران تاکید کرد: باید زمینه‌های مشــترک را مرکز 
پژوهش‌های مجلس و ایــن اداره کل با هم پیدا کنند. 
وی در خصوص حوزه صنایع دستی خاطرنشان کرد: در 
حوزه صنایع دستی تجاری سازی، بازاریابی، برند سازی 
و در حوزه میراث فرهنگی کاوش‌های باســتان شناسی 
در قالب پژوهش‌های تحقیقاتی می‌توان اقدامات بسیاری 
انجام داد اما متأسفانه با مشکل اعتبار مواجه هستیم. وی 
با اشــاره به ۱۱ کارگروه مختلف در استان، گفت: یکی 
از این کارگروه‌ها گردشــگری اســت که می‌توان از این 
فرصت برای توسعه و پژوهش با توجه به اینکه مازندران 

قطب گردشگری کشور است، استفاده کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران با توجه به ســاختار استان در خصوص دریا و 
ســواحل، گفت: یک بند به نام مــاده ۲۳۳ به وزارت با 
انجام بحث آسیب شناسی و با توجه به ۷ استان ساحلی 
برنامه توسعه گردشگری دریایی و ساخت اسکله تاکنون 
اجرایی نشد. وی ادامه داد: برگزاری گردشگری تندرستی 
به عنوان تأسیسات گردشگری و رویدادها از برنامه‌های 
اولویــت دار این اداره کل می‌باشــد. برزگر به ۹۷۰ آب 
بندان و ۱۴۰ رودخانه در اســتان که قابلیت گردشگری 
دارند، اشاره کرد و گفت: اینها هم مشکلات مشابه با دریا 
را دارند که باید برای رفع آن برنامه ریزی کرد. مدیرکل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران به 
صدور ۴ مجوز ساخت اسکله گردشگری در استان اشاره 

کرد و گفت: این طرح‌ها هنوز اجرایی نشده است.

ëë راه اندازی اندیشکده حکمرانی و
قانونگذاری در استان مازندران

مجید قربانی، عضو شورای مرکزپژوهش های مجلس 
در مازنــدران با اشــاره به دو بــازوی مجلس که یکی 
دیوان محاســبات و دیگری مرکز پژوهش، اظهارداشت: 
ایــن دو بازو که یکی نقش نظارتــی و دیگری به انجام 
تحقیقات، امور پژوهشــی برای غنای مصوبات مجلس 
در کمیســیون‌ها، مشورت با نمایندگان و دیگر برنامه‌ها 

می‌پردازد.
 وی با اشاره به ســاختار مرکز پژوهش‌های مجلس 
که در ذیل آن، اندیشکده حکمرانی و قانونگذاری مصوب 
شــده اســت، افزود: مرکز پژوهش در سال‌های اخیر به 

طور متمرکز در تهران فعالیت‌های خود را انجام می‌داد 
امــا در حال حاضر مجموعه فعالیت‌های خود را در تمام 
استان‌ها توسعه داده است. رضا یوسفی، مدیر اندیشکده 
حکمرانی و قانون گذاری در ذیل مرکز پژوهش مجلس 
در مازندران با اشاره به اینکه مسائل و ظرفیت‌هایی که در 
سطح استان وجود دارد یک سازمان خاص نمی‌تواند ادعا 
کند همه مسائل را می‌تواند مرتفع کند، گفت: در استان 
ظرفیت‌های مختلفی همچون زیست محیطی، بهداشتی، 
 کشــاورزی، منابع طبیعــی وجود دارد کــه باید از آن

 بهره گرفت. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران به صدور ۴ مجوز ساخت اسکله گردشگری در 
استان اشاره کرد و گفت: این طرح‌ها هنوز اجرایی نشده 
است. رضا یوســفی، مدیر اندیشکده حکمرانی و قانون 
گــذاری در ذیــل مرکز پژوهش مجلــس در مازندران 
با اشــاره به اینکه مســائل و ظرفیت‌هایی که در سطح 
اســتان وجود دارد یک ســازمان خاص نمی‌تواند ادعا 
کنــد همه مســائل را می‌تواند مرتفع کنــد، گفت: در 
اســتان ظرفیت‌های مختلفی همچون زیست محیطی، 
بهداشــتی، کشاورزی، منابع طبیعی وجود دارد که باید 

از آن بهره گرفت.

کمک یک میلیارد ریالی به اتاق 
عمل کاشت حلزون در بابل

خانواده نیکوکار یک میلیارد ریال به اتاق عمل کاشت حلزون بیمارستان آیت الله روحانی )ره( بابل کمک کردند.
علی شافی مدیرعامل بنیاد نیکوکاری سلامت شهرستان بابل گفت:از طرف خانوده نیکوکار و نیک‌اندیش زنده‌یاد رحیمه کریمی 
از نیکوکاران این بنیاد، تجهیزات اتاق عمل کاشت حلزون شنوایی به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به بیمارستان آیت الله روحانی )ره( 

اهدا شد.
او افزود: این تجهیزات شامل یک دستگاه موتور ایمپلنت و دو عدد هندپیس استریت بلند بوده است.

در گذشته نیز ست اتاق عمل مرکز کاشت حلزون شنوایی این بیمارستان به ارزش ۲۸۰ میلیون تومان خریداری و تحویل شد که 
بنیاد نیکوکاری سلامت ۱۴۰ میلیون تومان و دانشگاه علوم پزشکی بابل هم همین مقدار را پرداخت کردند.

اخبار
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۴۹ 
سه شـــــــــــــنبه
۳۰ خــــــرداد 1402 
۱ ذی‌الحجــه 1444

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری 
مازندران با توجه به ساختار استان در 

خصوص دریا و سواحل، گفت که یک بند 
به نام ماده ۲۳۳ به وزارت با انجام بحث 

آسیب شناسی و با توجه به ۷ استان 
ساحلی برنامه توسعه گردشگری دریایی 

و ساخت اسکله تاکنون اجرایی نشد؛ 
هرچند برگزاری گردشگری تندرستی به 
عنوان تأسیسات گردشگری و رویدادها 

از برنامه‌های اولویت دار این اداره 
کل می‌باشد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مازندران به 
صدور ۴ مجوز ساخت اسکله گردشگری 

در استان اشاره کرد و گفت که این 
طرح‌ها هنوز اجرایی نشده است

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

تولید محصولات فرآوری در بخش کشاورزی 
مازندران به مرز 4میلیون تنُ نزدیک شد

با تلاش ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی، قاچاقچیان چوب در 
نارنج بن نوشهر شناسایی و به دادگاه احضار شدند.

وحید مشــایخ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان نوشهر 
رویان گفت: در پی دریافت گزارشــات مردمی مبنی بر قاچاق چوب ناشی از 
قطع تعدادی درختان جنگلی در منطقه نارنج بن از توابع بخش مرکزی، این 
شهرستان، بلافاصله منطقه برای شناسایی متخلفان تحت محاصره قرار گرفت.

او افزود: پس از هماهنگی‌های لازم با دســتگاه قضایی و با حضور میدانی 
و شــبانه روزی فرمانده و نیرو‌های یگان حفاظت شهرستان و مامورین منابع 
طبیعی منطقه، قاچاقچیان چوب در حیــن حضور و ارتکاب جرم در منطقه 
جنگلــی نارنج بن شناســایی و بلافاصله پرونده تخلفی تنظیــم و به دادگاه 
شهرستان ارسال شد. مشایخ ادامه داد: قاچاقچیان چوب بدانند که همواره زیر 
ذره بین ماموران منابع طبیعی و آبخیزداری به عنوان ضابطان دادگستری قرار 

دارند و در صورت کوچکترین تخلفی با اشد مجازات مواجه می‌شوند.
او با اشــاره به ماده ۴۸ قانون حفاظــت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، 
گفت: حمل چوب، هیزم و زغال حاصل از درختان جنگلی در تمام نقاط کشور 
ممنوع بوده و در صورت مشاهده با متخلفان برخورد قانونی انجام خواهد گرفت. 
مشــایخ با تاکید بر عزم جدی و قاطعانه ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی 
در مقابله فعالیت‌های مجرمانه در اراضی ملی، از مردم و دوســتداران طبیعت 
درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف در منابع طبیعی 
و یا قاچاق چوب و فرآورده‌های جنگلی از ســوی افراد سودجو و فرصت‌طلب، 
مراتب را از طریق تماس با تلفن ۱۵۰۴ و ســامانه ۱۳۹ یگان حفاظت منابع 

طبیعی اطلاع دهند.

افزایش ۸۰ درصدی کشفیات مواد مخدر توسط 
کلانتری‌های مازندران
رئیس پلیس پیشگیری انتظامی مازندران از افزایش ۸۰ درصدی 
کشفیات مواد مخدر کلانتری‌ها و پاسگاه‌های مازندران در خرداد ماه 

نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
ســرهنگ ســید محســن جعفری گفت: مأموران انتظامــی کلانتری و 
پاسگاه‌های استان در راستای ارتقا امنیت اجتماعی با انجام طرح‌های عملیاتی 
و هدفمند در خرداد ماه سال جاری موفق به کشف بیش از ۲۵ کیلوگرم انواع 

مواد مخدر شدند.
سرهنگ جعفری در ادامه بیان داشت با تلاش شبانه روزی مأموران انتظامی 
کوپ های استان شاهد افزایش ۸۰ درصدی کشفیات انواع مواد مخدر در این 

مدت بوده ایم.
وی با بیان اینکه در حوزه پلیس پیشــگیری، دســتگیری معتاد متجاهر 
نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد افزایش داشته است، افزود :۷۰ درصد خرده 
فروش‌های دستگیر شده در سطح استان نیز مربوط به عملکرد کوپ ها بوده 
اســت. رئیس پلیس پیشگیری اســتان مازندران در پایان با اشاره به اینکه از 
ابتدای سال تا کنون بیش از ۱۱۲ کیلو گرم انواع مواد مخدر توسط کوپ های 
اســتان کشف شده است گفت: پلیس با قاطعیت نسبت به برخورد و مبارزه با 
هرگونه حمل، نگهداری، خرید و فروش و قاچاق موادمخدر اقدام خواهد کرد.

 کشف ۴۷ کیلوگرم مواد مخدر از سوادگر مرگ 
در محور هراز
رئیــس پلیس مبارزه بــا مواد مخدر مازندران از کشــف ۴۷ 
کیلوگرم مواد مخدر از یک سوداگر مرگ در محور هراز خبر داد.

ســرهنگ علیرضا ثقفی گفــت: در اجرای طرح مبارزه بــا قاچاقچیان 
موادمخدر، مأموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با انجام 
 اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی از فعالیت باند تهیه و توزیع مواد مخدر

 با خبر شدند.
وی تصریــح کرد: بــا انجام اقدامــات اطلاعاتی و تحقیقات پلیســی، 
یکی از اعضــای باند تهیه و توزیــع موادمخدر که با اســتفاده از خودرو 
 از اســتان تهران به ســمت مازندران اقدام به قاچاق مواد مخدر می‌کرد، 

شناسایی شد.
رئیس پلیــس مبارزه با موادمخدر مازندران از همکاری مأموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر شهرستان آمل برای دستگیری متهم خبر داد و افزود: 
در عملیاتــی ضربتی و غافلگیرانه، خودروی متهم در محور هراز متوقف و 

در بازرسی از آن ۴۷ کیلوگرم تریاک کشف شد.
سرهنگ ثقفی از دســتگیری متهم و تحویل به مرجع قضائی خبر داد 
و از شــهروندان خواست برای رســیدن به جامعه‌ای آرمانی و جلوگیری 
از هرگونــه ناهنجاری‌هــای اجتماعی با پلیس همــکاری کرده و هرگونه 
اطلاعــات و اخباری در ایــن زمینه را به مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ 

اعلام دارند.

۱۵۰ هزار متر مربع زمین ملی در نور آزادسازی شد
فرمانده انتظامی نور از آزادسازی ۱۵۰ هزار متر مربع از اراضی 
ملی واقع در بخش چمستان و منطقه ییلاقی لاویج این شهرستان 

خبر داد.  
ســرهنگ علی اکبر قلی پور افزود: در پی خبــری مبنی برتصرف غیر 
مجاز از اراضی ملی واقع بخش چمستان و منطقه ییلاقی لاویج شهرستان 

نور، موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامــه داد: در این ماموریت، پس از هماهنگــی قضایی و باحضور 
کارشناســان اداره منابع طبیعی، و ماموران انتظامی شهرستان حصارهای 

ایجاد شده در اطراف این زمین ها تخریب شد.
فرمانده انتظامی نور از مردم خواســت تا درصورت مشــاهده هرگونه 
تخلف در منابع طبیعی و مزارع کشــاورزی مراتــب را از طریق تماس با 

ســامانه فوریت های پلیسی ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر مدیرکل میراث فرهنگی مازندران گزارش می‌دهد؛

اسکله‌هایی که ساخته نشد!
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2649 
سه شـــــــــــــنبه
۳۰ خــــــرداد 1402 
۱ ذی‌الحجــه 1444

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران از 
صدور ۳۵ موافقت اصولی طرح‌های سرمایه گذاری در سه ماهه نخست 
 ســال خبر داد و حجم ســرمایه گذاری آن را دو هزار میلیارد تومان

 اعلام کرد.
صادق برزگر در جلسه کمیته فنی سرمایه‌گذاری استان گفت: تعداد ۳۵ طرح 
ســرمایه گذاری پس از بررسی کارشناسان طبق ضوابط مورد تائید و موافقت 
اصولی آنها صادر شــد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
مازندران افزود: حجم ســرمایه‌گذاری در این طرح‌ها بیــش از دو هزار و ۱۱۷ 
میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و با بهره برداری از این طرح‌ها ۹۴۴ فرصت 
اشتغال در منطقه ایجاد می‌شود. وی با بیان این مطلب که امیدواریم گام مهمی 
در رشــد و شکوفایی این شهرها و همچنین تأثیر بسزایی در اشتغال مازندران 
داشته باشد؛ تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در استان مازندران 
با توجه به پتانسیل‌های بالقوه از نظر میزان بازدهی توجیه پذیر است. بنابراین 
توصیــه می‌کنیم که با در نظر گرفتن برنامه ریزی‌هــای لازمه، در این زمینه 

سرمایه‌گذاری کنند.

 رویکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، توسعه
 و تقویت هنرستان هنرهای زیباست

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان رویکرد و سیاست 
 این اداره کل را توســعه، تقویت و ارتقاء هنرســتان هنرهای زیبا 

عنوان کرد.
رضا ثقتی در نشســت مدیر و معلمان هنرستان زینبیه )س( که به‌منظور 
بررسی مشکلات معلمان در راستای فراهم‌سازی زمینه هنرآموزی شایسته‌تر به 
هنرجویان این هنرستان برگزار شد؛ با بیان اینکه رویکرد این اداره کل توسعه، 
تقویت و ارتقاء هنرستان هنرهای زیباست، اظهار داشت: باورم بر این است که 
بهترین مکان برای شــکوفاکردن و پروراندن استعدادهای هنری فرزندان ما، 

همین هنرستان ها هستند.
وی ادامــه داد: تدریس هدفمند دروس و مهارت‌ها همراه با چشــم انداز 
روشــن و پشتوانه علمی متقن همراه با تلاش های دلسوزانه معلمان، از جمله  
 ویژگی‌های ممتاز هنرســتان هنرهای زیباســت که نســبت به آموزشگاه‌ها

 برتری دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان مشــکلات مطرح شده از سوی 
معلمان در این نشســت را مورد اشاره قرار داد و گفت: سیاست‌های این حوزه 
در حوزه امنیت شغلی معلمان، به صورت متمرکز از وزارتخانه مدیریت می‌شود 
البتــه در حال حاضر، برنامه‌ریزی‌های خوبــی به ویژه از طرف معاونت هنری 

وزارتخانه انجام شده است.
وی اطمینان خاطر داد که در دیدار با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیگیر 

رفع مشکلات و دغدغه‌های معلمان خواهد بود.
ثقتی تأکید کرد که با توجه به سوابق هنری و فعالیت‌های معلمان هنرستان، 

به عضویت صندوق هنرمندان درآمده و از مزایای بی‌شمار آن بهره‌مند شوند.

مازندران در نرخ ازدواج جزو ۴ استان آخر کشور است
معاون فرهنگی و امور جوانان ورزش و جوانان مازندران گفت: این 
استان در حوزه نرخ ازدواج در کشور رتبه چهارم از آخر جدول استان 

های کشور را دارد.
محمدرضا ییلاقی در گفتگو با خبرنگاران با نرخ ازدواج در اســتان دو سال 
قبل رتبه دوم از آخر بوده است، افزود: طبق آمار نهایی در سال قبل، استان رتبه 
چهارم از آخر را کسب کرد که نشان از بهبود آمار ازدواج دارد. وی با بیان اینکه 
برای ازدواج آسان گره‌های فرهنگی فراروی جوانان بیش از گره‌های اقتصادی 
است، افزود: سال قبل پنج مرکز مشاوره ازدواج راه اندازی شد و در سال جاری 
نیز راه اندازی مراکز مشاوره و فعال کردن مشاوران در شهرستان‌های فاقد مرکز 
مشاوره جزو برنامه‌ها اســت. ییلاقی با عنوان اینکه پارسال ۴۴۰ کارگاه برای 
آموزش و مشاوره ازدواج در استان برگزار شده است، گفت: پیگیری تسهیلات 
وام ازدواج از دیگر اقدامات و تلاش‌های این معاونت است. معاون ورزش و جوانان 
مازندران غنی سازی اوقات فراغت جوانان را از برنامه‌ها بیان کرد و درباره ایجاد 
خانه جوانان جزو تکالیف قرار گرفت گفت: منتظر ابلاغ دستورالعمل آن از سوی 
وزارت ورزش و جوانان هســتیم. وی بــا اظهار اینکه بیش از ۲۰ هزار فقره وام 
ازدواج در ســال قبل اهدا شد، گفت: ۸۳ درصد متقاضیان موفق به دریافت وام 

ازدواج شدند و اکنون بیش از شش هزار نفر در صف دریافت وام قرار دارند.

 ضرورت آشناسازی نسل کودک و نوجوان
 با هویت ایرانی- اسلامی

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان با اشاره به 
لزوم ارائه الگوهای شخصیتی در بسته های تربیتی گفت: آشناسازی 

نسل کودک و نوجوان با هویت ایرانی- اسلامی ضرورت دارد.
سید جلیل میرعظیمی طی نشســتی با مدیریت اسناد و کتاب‌خانه ملی 
گیلان با تاکید بر معرفی الگوهای مناســب در قالب بسته‌های تربیتی اظهار 
کرد: آشناسازی نسل کودک و نوجوان با هویت ایرانی- اسلامی ضرورت دارد.

وی افزود: استفاده از ظرفیت‌های کارکنان دو مجموعه در غنی‌سازی اوقات 
فراغت نسل کودک و نوجوان، ضرورت مانوس‌سازی هرچه بیشتر آنان با کتاب 
و درعین‌حال، بســترهای موجود برای تبادل تجربه‌ها و معرفی هر چه بیشتر 
پیشــینه افتخارآمیز ایران اسلامی و شــخصیت‌های برجسته این سرزمین را 
نقطه‌ی آغازی مناســب برای افزایش هم‌گرایی‌هــا از اهمیت بالایی برخوردار 
است. میرعظیمی با تاکید بر لزوم مخاطب‌شناسی و هویت‌بخشی به کودکان 
و نوجوانان ادامه داد: آشــنایی با ویژگی‌ها و مختصات شخصیتی نسل کودک 
و نوجوان از رســالت متولیان عرصه فرهنگ است و ارائه الگو و سرمشق‌های 

تربیتی مبتنی بر این شاخصه‌ها باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با اشــاره به شتاب‌گیری احیای فرصت‌های سرمایه گذاری 
دربخش گردشگری گفت: در کمیته فنی ۷۲ فرصت سرمایه گذاری حوزه گردشگری مورد بررسی قرار گرفت.

ولی جهانی، اظهار کرد: توجه به زیرســاخت‌های گردشــگری گیلان در حوزه‌های مختلف مورد تاکید اســت. وی با اشاره به تشکیل 
کمیته فنی اداره کل میراث فرهنگی گیلان افزود: در این کمیته ۷۲ فرصت ســرمایه گذاری حوزه گردشــگری مورد بررســی قرار گرفت 
که ۶۸ طرح آن پذیرفته و تصویب شــد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان با اشاره به ماهیت طرح فرصت‌های 
سرمایه گذاری در این استان اضافه کرد: غالب طرح‌های مصوب کمیته فنی، بوم گردی‌ها و اماکن اقامتی بود. جهانی با اشاره به اقدامات 
ارزشمند در حوزه احیای فرصت سرمایه گذاری در بخش گردشگری در سال جاری بیان کرد: احیای فرصت‌های سرمایه گذاری در بخش 
گردشگری در گیلان با شتاب تندی در حال انجام است. وی با اشاره به استقبال کم نظیر سرمایه گذاران در بخش گردشگری گیلان افزود: 
قابلیت‌های متنوع گردشگری در گیلان، سوق دهنده و انگیزه بخش برای سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری در این استان شده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی گیلان با بیان اینکه فرصت‌های سرمایه گذاری در استان معرفی می‌شوند، گفت: برگزاری نمایشگاه‌ها، همایش‌ها 

و جشنواره‌های متنوع در نقاط مختلف گیلان منتج به شناسایی و معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری در بخش گردشگری شده است.

۳۵ موافقت اصولی سرمایه‌گذاری در 
حوزه گردشگری مازندران صادر شد

دیوار بزرگ گــرگان یا دیوار ســرخ، یادگار 
عبرت‌آموز ساســانیان در شــرق گلستان برای 
محافظت از مرزها در مقابل هجوم قبایل مهاجم 
است؛ اثر تاریخی ارزشمندی که با وجود نابودی 
بخش‌های گسترده آن؛ نماد چند هزار ساله عشق 
این کهن‌سرزمین  پایداری مرزهای  برای  ایرانیان 

به‌شمار می‌رود.
دیوار بزرگ گرگان و تاسیســات وابسته آن از جمله 
شاهکارهای مهندســی نظامی دوره امپراتوری ساسانی 
در حوزه فرهنگی شــمال شرق ایران است که به منظور 
جلوگیــری از تاخــت و تازهای اقوام بیابانگرد آســیای 
مرکزی و پاسداری از مرزهای کشور، راه ابریشم و امنیت 
و آســایش مردم منطقه با مصالح خشت و آجر احداث 
شــد که در منابــع تاریخی با نام‌هــای "دربند گرگان، 
دربند خــزران، باب الابواب، ســد ایران و توران، ســد 
یاجوج و ماجوج، سد اسکندر، سد پیروز، سد خسرو، سد 

انوشیروان، سد قزل آلان و مارسرخ" از آن یاد می‌شود.

ëë دیــوار تاریخی گرگان یــادگاری بازمانده از
دوران ساسانی

پژوهشگران ایرانی و غیر ایرانی زیادی به موضوع دیوار 
بزرگ گرگان پرداخته‌اند اما نخستین بار اریک اشمیت 
آمریکایی در ســال ۱۳۱۰ خورشــیدی با پرواز بر روی 
شــهرهای ایران و دشت گرگان موفق به شناسایی ۱۷۰ 
کیلومتر از مسیر دیوار بزرگ گرگان و تاسیسات وابسته 
شد و بستر لازم را برای مطالعات گسترده باستان شناسی 

فراهم کرد.

در دهه ۱۳۵۰ خورشــیدی مرحوم محمد یوســف 
کیانی، سرپرست هیات کاوش‌های باستان شناسی دشت 
گــرگان با پرواز مجدد بر روی دیوار بزرگ گرگان موفق 
به شناسایی مسیر دیوار بزرگ گرگان و تاسیسات وابسته 
از سواحل شرقی دریای کاسپین تا کوه‌های پیشکمر در 
ارتفاعات معروف به عرب‌داغ شــد که نتایج این بررسی 
هوایی با همــکاری مرحوم محمد مهریار، منجر به ارایه 
اولین نقشه مسیر دیوار بزرگ گرگان و تاسیسات وابسته 

و چاپ نتایج اولین کاوش این دیوار گردید.
امروزه بقایای دیوار تاریخی از کرانه‌های شرقی دریای 
خزر تا ارتفاعات و دره‌های البرز شــرقی در دامنه بیلی 
کوه )پارک ملی گلستان نزدیک روستای »زاو« در شمال 

شرقی شهرستان کلاله( قابل مشاهده است.
دیوار بزرگ گرگان دارای ۲۰۰ کیلومتر طول با عرض 
متوسط ۵/۲ متر بر اساس نتایج کاوش باستان شناسی 
اســت که با مصالح آجر و ملات گل احداث شــده و در 
برخی منابع تاریخی ارتفاع این دیوار ۸ تا ۱۰ متر اعلام 

شده است.
این دیوار شامل خندق، کوره‌های آجرپزی، سدخاکی، 
کانال‌های آبرســانی، ۳۸ قلعه متصل به دیوار، چهار برج 
نگهبانی و بیش از ۲۵ قلعه شــهر به عنوان بخشــی از 
توانمندی و اســتحکامات نظامی امپراتوری ساســانی، 

نقش مهمی در مقابله با دشمن و تامین امنیت راه‌های 
بازرگانی و آرامش مردم منطقه داشت.

این دیوار که در ســال ۱۳۸۷ به ثبت ملی رسیده از 
کوه‌های گلیداغ در مراوه تپه آغاز و تا سواحل گمیشان 
ادامه دارد و پس از دیوار تاریخی چین با ۶ هزار کیلومتر 
و دیوار آلمــان با حدود ۵۵۰ کیلومتر، ســومین دیوار 
طولانی و بلند جهان محســوب می‌شــود که در زمان 
تاســیس خود کاربری‌های مختلفــی از جمله دفاعی و 
نظامی داشته اســت. هم اکنون از دیوار تاریخی گرگان 
جز به صورت محدود در نواحی شرقی آثار و بقایایی باقی 

نمانده و بیشتر آن زیر خاک مدفون است.

ëë احیای دیوار تاریخی گرگان موثر در تقویت
گردشگری و افزایش نشاط اجتماعی

دیوار تاریخی گــرگان به عنوان یــادگاری بازمانده 
از دوران امپراتوری ساســانی از جمله میراث شــاخص 
معرفی کننده گوشه‌ای از تاریخ غنی و کهن ایران زمین 
به حســاب می‌آید که فعالیت‌ها بــا متمرکز بر مطالعه، 
حفاظت، مرمت و احیای آن در مســیر شــرق به غرب 
استان می‌تواند زمینه را برای جذب بیشتر گردشگران به 
گلستان فراهم سازد و در نهایت منجر به افزایش نشاط 

اجتماعی در جامعه شود.
مدیر پایــگاه دیوار بزرگ گرگان بیان کرد: از ســال 
۱۳۷۸ پروژه بررســی وضعیت دیــوار تاریخی گرگان با 

رویکرد "مطالعه، حفاظت، مرمت و احیا" آغاز شد.
حمیــد عمرانی رکاوندی افــزود: در حوزه مطالعه و 
باســتان شناســی کارهای خوبی انجام شد و اطلاعات 
باســتان شناسی در این چند ســال تقریبا تکمیل شد 
اما در حوزه حفاظت عملکرد خوبی نداشتیم و در بحث 
مرمت و احیای دیوار تاریخی گرگان هم هنوز ورود جدی 

نشده است.
وی ادامه داد: در ســال‌های قبل هفت میلیارد تومان 
برای این دیوار مصوب شــد که بــا تخصیص تمام این 
مبلغ نقشــه برداری هوایی دیوار تاریخی گرگان شروع 
و پرونــده اولیه ثبت جهانی آن هم تهیــه گرید. وی با 
تاکید بر برنامه‌ریزی برای ایجاد پنج پایگاه اطلاع رسانی 
در مســیر دیوار تاریخی گرگان، گفت: ساخت نخستین 
پایگاه اطلاع رســانی در حوزه روستای قله جیق بزرگ 
گمیشان شروع شد و تاکنون ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته اســت. مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان افزود: در 
سفر رییس جمهور دولت ســیزدهم در سال ۱۴۰۰ به 
استان گلستان هفت میلیارد تومان برای این اثر تاریخی 
مصوب شد که پیگیر تخصیص آن هستیم و تلاش داریم 
بــا توجه به افزایش هزینه‌ها در دور دوم ســفر آیت الله 
رییســی با تصویب ۵۰ میلیارد تومان بــرای این دیوار 
بتوانیم ســاماندهی برنامه‌ حفاظت، مرمت و احیای و از 

همه مهمترین تکمیل پرونده ثبت جهانی، تدوین پلان 
مدیریتی و تکمیل پایگاه اطلاع رســانی دیوار را به یک 
سرانجام مطلوب برسانیم. عمرانی مرمت و احیای کارگاه 
کاوش دیوار تاریخی گرگان در محدوده شهرستان کلاله 
را از دیگر برنامه‌های این پایگاه دانســت و گفت: تاکنون 
در این کارگاه برای انجام کار کاوش و باستان شناسی ۲ 
هزار متر مربع حفاری انجام شــده و در صورت تصویب 
اعتبار مورد نیاز در دور دوم سفر استانی هیات دولت این 

حفاری‌ها ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد: با انجام این حفاری‌ها برای دستیابی 
به آثار بازمانده از آن دوران شــامل بخش‌هایی از دیوار، 
کوره آجرپزی و تاسیســات نظامی، می‌توان فضاسازی 
بهتری بــرای بازدیدکنندگان از دیــوار تاریخی گرگان 
 به عنــوان یکــی از بزرگترین میراث هویتــی ایران را 

به نمایش گذاشت.
عمرانی ایجاد کمپ‌های گردشگری با امکاناتی مانند 
سرویس بهداشتی، نمازخانه و فضاهایی برای استراحت 
و خرید لوازم ضروری را در بیشترشدن مدت ماندگاری 
گردشــگران در مسیر دیوار تاریخی گرگان موثر اعلام و 
بیــان کرد: پرونده مقدماتی ثبت جهانی این اثر تاریخی 
در یونســکو تایید شده و اقدامات برای تکمیل پروند در 

حال انجام است.
وی ادامه داد: تکمیل پرونده شــامل آماده ســازی 
زیرســاخت‌های برای حضور توریست‌ها با تکمیل نقشه 
برداری، نصب تابلو راهنما و ایجاد مجتمع‌های گردشگری 
)هتل، کمپ، رستوران و بوم گردی( در طول مسیر دیوار 

می‌شود.

ëë دیوار تاریخی گرگان محور توسعه 
استان گلستان

مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان گفت: این اثر تاریخی 
به دلیل امتداد از شــرق به غرب استان و عبور از هفت 
شهرستان در طول مسیر ظرفیت خوبی برای مطرح شده 

به عنوان محور توسعه استان گلستان دارد.
عمرانی افزود: با ایجاد زیرساخت‌های لازم، گردشگران 
بعد از بازدید از دیوار تاریخی گرگان در طول مســیر با 
ظرفیت‌های فرهنگی و جاذبه‌هــای طبیعی و تاریخی، 
صنایع دســتی و خوراکی‌های محلی، آداب و رســوم و 
موسیقی قومیت‌های مختلف ترکمن، بلوچ و سیستانی 
ساکن آشنا می‌شــود. وی ادامه داد: کشاورزی، پرورش 
ماهی، شــترداری و ســوارکاری از دیگــر ظرفیت‌های 
اقتصادی شهرســتان‌های در طول مســیر دیوار گرگان 
اســت که باید به درستی معرفی شود تا گردشگران بعد 
از بازدید از این دیوار از دیگر جاذبه‌های اســتان از جمله 
برج قابوس به عنوان بلندترین برج تمام آجری جهان و یا 
شهر تاریخی جرجان دیدن کند. گلستان یکی از استان 
های شــمالی و گردشگری ایران بوده که در کنار دریای 
خزر، کشور ترکمنســتان، استان های خراسان شمالی، 
سمنان و دامنه های شرقی البرز و مازندران واقع شده و 
هر ســاله جمعیت زیادی از گردشگران و مسافران برای 
اقامت یا ادامه سفر این استان و مسیرهای آن را انتخاب 
می‌کنند. این استان با وسعت افزون بر ۲۰ هزار کیلومتر 
مربع جمعیتــی حدود دو میلیون نفــر دارد که در ۳۴ 
شهر و حدود هزار روستا زندگی می‌کنند. گلستان واقع 
بین دو قطب گردشــگری شمال کشور و زیارتی مشهد 
به نگارستان ایران نیز شــهر بوده و اقوام متعددی را در 
خود جای داده است که شامل فارس، ترکمن، سیستانی، 
 تــرک )آذربایجانــی و قزلباش(، مازندرانــی‌ ها، بلوج و

 قزاق ‌ها هستند.

دیوار سرخ، یادگار عبرت‌آموز ساسانیان در گلستان

 مدیرکل میراث‌ فرهنگی استان 
خبر داد؛

شتاب‌ گرفتن احیای 
فرصت‌های سرمایه گذاری 
گردشگری در گیلان

مدیرکل تبلیغات اســامی مازنــدران گفت: 
حرکت سازمان تبلیغات اسلامی در مسیر جامعه 
پردازی و تمدن سازی براســاس بیانیه گام دوم 

انقلاب است.
حجت الاسلام محمدمهدی شریف تبار با گرامیداشت 
سالروز تأسیس ســازمان تبلیغات اسلامی و روز تبلیغ 
و اطلاع رســانی دینی اظهار داشــت: سازمان تبلیغات 
اســامی به تعبیر مقام معظم رهبری یکی از حسنات 
انقلاب اسلامی به شمار می‌رود و وجود چنین سازمانی 
بیش از پیش احساس می‌شود. وی با بیان اینکه سازمان 
تبلیغات اســامی سرمایه‌های اجتماعی مردمی فراوانی 
اعم از هیئت‌هــای مذهبی، هیئت‌های عزاداری، جامعه 
مداحان، مبلغــان، مبلغات و غیــره دارد، افزود: جامعه 
پردازی باید توســط نهادهای فرهنگی نظیر ســازمان 
تبلیغات اسلامی صورت گیرد و سازمان تبلیغات اسلامی 
می‌تواند گام به گام در مسیر تحقق منویات مقام معظم 
رهبری و جامعــه پردازی عمل کند. وی با عنوان اینکه 
سازمان تبلیغات طی سال‌های گذشته در مسیر جامعه 
پردازی گام برداشته است، افزود: مسجد جامعه پردازانه 
هیئــت جامعه پردازانه و تبلیغ گفتمان ســاز ایده‌هایی 
اســت که پیگیری می‌شــود. مدیرکل تبلیغات اسلامی 
مازندران با بیان اینکه حرکت سازمان تبلیغات اسلامی 
بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب و در مسیر جامعه پردازی 
برای تحقق تمدن اسلامی ترســیم شده از سوی مقام 
معظم رهبری است، افزود: وقتی پای اطلاع‌رسانی دینی 
به میدان می‌آید باید به مسائل مختلف توجه کنیم زیرا 
اکنون با نسل پنجم جنگ روبرو هستیم و در این جنگ با 
جنگ داده‌ها و اطلاعات، ادراکی و شناختی روبرو هستیم 
و دشمن در فکر قبضه افکار عمومی است. حجت الاسلام 

شــریف تبار تاکید کرد: از ایــن رو برای مقابله با جنگ 
ادراکی و شــناختی دشمن باید در میدان اطلاع رسانی 
دینی قوی‌تر عمل کنیم و باتوجه به مسائلی که در پاییز 
سال گذشته رو بودیم شاهد بودیم، تبلیغ و اطلاع رسانی 
دینی اهمیت بیشــتری پیدا می‌کند. وی با گرامیداشت 
آغاز هفته اطلاع رسانی دینی و سالروز تأسیس سازمان 
تبلیغات اســامی گفت: نامگذاری این هفته‌ها در واقع 
شروعی دوباره برای بازسازی سازمان رزم و جهاد تبیین 
است. مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران با عنوان اینکه 
بایــد در فرایند جامعه پردازی، مردم را پای کار بیاوریم، 
افزود: سازمان تبلیغات اسلامی در تمامی طرح‌ها از جمله 
غنی ســازی اوقات فراغت گرفته تا طرح‌های ساحل و 
غیره نقش راهبری و پشــتیبانی کننده دارد و اگر نقش 
راهبــری را خوب انجام دهیم، می‌توان در تحقق جامعه 
پردازی و تبلیغ و تبیین عمومی گام برداشت زیرا طبق 

فرمایش مقام معظم رهبری باید تبیین عمومی شود.

مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان با تاکید بر 
لزوم بکارگیری از روش‌های نوین تبلیغی گفت: 
هسته پیشرفت نهضت بانوان در گیلان تشکیل 

می‌شود.
حجت الاسلام ســعید مهدوی در دیدار با نماینده 
ولی فقیــه در گیــان و امام جمعه رشــت پیرامون 
سالروز تأسیس ســازمان تبلیغات اسلامی اظهار کرد: 
ســاماندهی مبلغین، اعزام مبلغ به مســاجد و محافل 
و شــبکه تبلیغ از مأموریت‌های مهم سازمان تبلیغات 

اسلامی است.
وی از اعــزام حدود ۴۲ هزار نفر به مناســبت روز 
مبلغ در نقاط مختلف گیلان خبر داد و افزود: سازمان 
تبلیغات اســامی در کنار حوزه علمیه اقدام به اعزام 

مبلغ در مساجد و محافل می‌کند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به رویکرد 
حمایتی از هیئت‌ها و تشــکل‌های دینی از سوی این 
ســازمان اضافه کرد: در سال گذشــته بیش از ۸۲۵ 
میلیون تومان به هیئت‌ها و تشکل‌های دینی و مذهبی 

در راستای تحقق جهاد تبیین پرداخت شد.
مهدوی با تاکیــد بر اینکه حمایــت از هیئت‌ها و 
تشکل‌های دینی و مذهبی در راستای مبارزه با جنگ 
نرم دشــمن بســیار اهمیت دارد، گفت: تشــکل‌ها و 
هیئت‌های دینی و مذهبی پیشران مبارزه با جنگ نرم 

و شناختی دشمن هستند.
وی از صدور مجوز برای فعالیت ۴۵ هیئت مذهبی 
در گیلان خبر داد و افزود: اســتان گیلان دارای ۹۶۵ 

هیئت و تشکل مذهبی و دینی ثبت شده است.
مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان از ثبت رســمی 

حدود ۲۷۰۰ مداح در این اســتان خبــر داد و اضافه 
کرد: بــا ســاماندهی و جهت دهی جامعــه مداحان، 
جلوی انحرافات در این بخش گرفته می‌شود. مهدوی 
از برگــزاری بیش از ۱۰۰ برنامــه مختلف فرهنگی و 
مذهبی برای شهروندان اهل سنت در گیلان خبر داد و 
بیان کرد: این برنامه‌ها در شهرهای آستارا، رضوانشهر 
و تالش برگزار شد. وی با اشاره به برگزاری کارگاه‌های 
آموزشی با محوریت جهاد تبیین، افزود: حدود ۲ هزار 
و ۴۰۰ نفر در کارگاه‌های آموزشی سازمان تبلیغات در 

گیلان شرکت کردند.
مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان از تشکیل هسته 
پیشرفت نهضت بانوان در استان خبر داد و اضافه کرد: 
شــبکه ســازی ویژه بانوان مومنه و انقلابی پیش نیاز 

مبارزه با جنگ ترکیبی و شناختی است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان: 

 هسته پیشرفت نهضت بانوان در استان
 تشکیل می‌شود

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران:

 حرکت تبلیغات اسلامی در مسیر 
جامعه پردازی و تمدن‌سازی است
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مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان از جذب هزار و 300 نفر در 
آموزش و پرورش گلستان خبر داد.

رضا نظری گفت: امســال نزدیک به یکهزار و ســیصد نفر جذب آموزش و 
پرورش استان می‌شوند.

وی افزود: این جذب در دو مرحله از طریق آزمون‌های آموزگاری و دبیری 
انجام می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: ثبت نام آزمون استخدامی دبیر 
و هنرآموز در وزارت آموزش و پرورش اکنون در پایگاه الکترونیکی ســازمان 
سنجش به نشــانی www.sanjesh.org در حال انجام است و تا پایان 

خرداد ادامه دارد.

 واکسیناسیون رایگان یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
راس دام در گلستان
مدیرکل دامپزشکی گلستان از اجرای رزمایش جهادی دامپزشکی 

در سطح این استان خبر داد.
علی کاووســی گفت: در این رزمایش با مشارکت ســازمان بسیج جامعه 
کشاورزی و بسیج سازندگی سپاه نینوا گلستان، خدماتی همچون سم پاشی، 
واکسیناســیون، معاینه، ویزیت، تجویز و تحویل دارو به صورت رایگان انجام 
می‌شــود. وی افزود: پیش بینی می‌شود در قالب این رزمایش، یک میلیون و 

۴۰۰ هزار رأس دام واکسینه شوند.
دامداران اســتان گلستان سالانه ۲۹ هزار تنُ گوشت قرمز و ۳۰۸ هزار تنُ 

شیر تولید می‌کنند.

 تحویل 1500 تن میله گرد رایگان به اقشار
 کم درآمد روستایی 
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: یک هزار و 508 تن میله 
 گرد رایگان به 754 خانوار اقشار کم درآمد روستایی استان تحویل

 داده شد.
سیدمحمد حســینی، در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه این اقدام 
در راســتای اجرای تفاهم‌نامه دو جانبه فی‌مابین بنیاد مســکن و بنیاد 
مســتضعفان انقلاب اسلامی اجرایی شــد، گفت: ارزش ریالی این میزان 
میلــه گرد بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان می‌باشــد. وی افزود: در راســتای 
هم‌افزایی نهادهای انقلابی با هدف حمایت از ســاخت مسکن برای اقشار 
کم‌درآمــد در روســتاها که تحت پوشــش هیچ نهاد حمایتی نیســتند، 
تفاهم‌نامه‌ای برای ســاخت ۲۰ هزار واحد مسکونی در سطح کشور بین 
بنیاد مســکن و بنیاد مســتضعفان منعقد شد که سهم استان گلستان از 
این تفاهم‌نامه ســاخت ۷۵۴ واحد مسکونی است. مدیرکل بنیاد مسکن 
اســتان گلســتان گفت: با حمایت بنیاد مســتضعفان، به هر یک از این 
واحدها عــاوه بر میله گرد رایگان، ۱۰ تن ســیمان رایگان و مبلغ ۵۰ 

میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود.

 تامین حدود ۱۰۰ تن بذر سویا برای کشت 
در گلستان
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان از تامین 

حدود ۱۰۰ تن بذر سویا برای کشت در این استان خبر داد.
صمــد ضیایی، در جمع خبرنگاران گفت: طبق برنامه ریزی‌های انجام 
شــده، ۸ هزار هکتار بذر سویا تهیه و در استان توزیع کردیم اما با توجه 
به بارش‌هایی که در خرداد ماه صورت گرفت، با اســتقبال کشاورزان به 
ویژه در غرب اســتان مواجه شده‌ایم.وی با اشــاره به اینکه ۳۰ تن بذر 
برلیانس ســویا اکنون در استان موجود اســت، افزود: ۶۸ تن دیگر طی 

امروز و روزهای آینده وارد اســتان و تحویل کشاورزان می‌شود.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلســتان گفت: در حال 

حاضر دیگر رقم‌های بذر ســویا در استان به اتمام رسیده است.
وی یادآور شد: کشــاورزان برای تهیه بذر ســویا می‌توانند به مراکز 

مراجعه کنند. تابعه  خدمات حمایتی کشاورزی 
ضیایی افزود: کشــاورزان می‌توانند بذر مورد نیاز خود را از شــرکت 
دانه‌هــای روغنی گرگان با قیمت هــر کیلو گرم ۳۱۷ هزار و ۵۰۰ ریال 

کنند. دریافت 

قطع موقت گاز برخی از مناطق گرگان با هدف 
توسعه شبکه
بنابر اعلام شــرکت گاز اســتان روز‌های ۲۹ تا ۳۱ خرداد گاز 

برخی از مناطق شهر گرگان به صورت موقت قطع خواهد شد.
در اطلاعیه شرکت گاز مناطقی که دچار قطعی گاز می‌شوند به شرح 
زیر اســت: دوشنبه ۲۹ خرداد، از ســاعت ۸ صبح و حداکثر به مدت ۷ 

ســاعت در منطقه کوی طبیعت کوچه‌های ۲۳، ۲۵ و ۲۷
ســه شــنبه ۳۰ خرداد از ســاعت ۸ صبح حداکثر به مدت ۷ ساعت 
در منطقه کوی اوزینه کوچه مســجد و کوچه‌های منشعب و کوچه‌های 

وظیفه دان و کوچه‌های ۱۳، ۱۵، ۱۷، ۱۹ و ۲۱
چهارشــنبه ۳۱ خرداد از ساعت ۸ صبح حداکثر به مدت ۷ ساعت در 

منطقه شــهرک شهریار حد فاصل کوچه‌های ۶ تا ۲۲
از ایــن رو به اطلاع اهالی این مناطق می‌رســاند تــا ضمن آگاهی از 
موضوع اقدامات اولیــه ضروری برای مدیریت مصرف و کنترل لوازم گاز 

ســوز پس از وصل جریان گاز را در دستور کار قرار دهند.

فرمانده انتظامی گلستان از کشف ۳۰۵ میلیارد ریالی کالای احتکاری در استان خبر داد.
سردار سعید دادگر، فرمانده انتظامی گلستان گفت: اولین طرح استانی مبارزه با احتکار در سال جاری با محوریت پلیس امنیت 

اقتصادی، همکاری اداره کل صمت و تعزیرات اجرا شد.
وی افزود: در این طرح با تلاش مأموران ۳۰ فقره احتکار کالا از جمله ۶۰ تن نهاده دامی، ۵۰ تن گندم، ۱۴۴ تن برنج، ۱۰۰ 

تن سبوس، بیش از ۱۲ هزار عدد شیرآلات و ۹۸ تن شکر در سطح استان کشف شد.
فرمانده انتظامی گلستان با اشاره به دستگیری ۱۳ متهم در این راستا، گفت: برابر اعلام کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده 

بیش از ۳۰۵ میلیارد ریال برآورد شده است.
دادگر با تاکید بر مقابله پلیس با قانون شکنان، افزود: متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع ذیصلاح معرفی شدند.

امسال یکهزارو 300 نفر در آموزش و 
پرورش گلستان جذب می‌شوند 

فرمانده انتظامی گلستان:
۳۰۵ میلیارد ریال کالای احتکار 
شده در گلستان کشف شد

ایجاد مرکز ماده ۱۶ برای بهبود معتادان متجاهر 
یکی از نیازهای اساسی استان گلستان در حوزه 
مبارزه با اعتیاد اســت که پس از ســالها، اخیرا 
احداث مراکزی در دو شــهر گنبد و گرگان آغاز 

شده است.
۲۲ سال از موافقت طرح جداسازی مصرف کنندگان 
مواد مخدر )معتادان متجاهر( و نگهداری آنها در مراکز 
ماده ۱۶ که از ســال ۷۹ و بر اساس ماده ۴۲ این طرح، 
که در دستور کار مسئولان قضائی و ستاد مبارزه با مواد 
مخدر کشور قرار گرفت، می‌گذرد و به رغم پیگیری‌های 
مســئولان امر، مبنی بر احداث ساختمان، جداسازی و 
انتقــال مصرف کنندگان مواد مخــدر به این مراکز، بنا 
به دلایلــی از جمله کمبود بودجــه و عدم هماهنگی 
دستگاه‌های دخیل، به حالت تعلیق درآمد و یا به تعویق 
افتاد. وضعیت شیوع اعتیاد در استان، مسئولان را بر آن 
داشــت تا در اقدامی جهادی مرکز ماده ۱۶ توسکستان 
گرگان را در مساحتی به ابعاد یکهزار و ۵۰۰ متر مربع با 

همکاری خیرین و شهرداری گرگان فعال کنند.
حالا و پس از گذشته سال‌ها فراز و نشیب اداری، این 
مجموعه با چشــم اندازی وسیع برای نگهداری، درمان، 
مهارت آمــوزی و مراقبت‌های بعد از خروج معتادان در 

حال ساخت است.

ëë شهرداری متولی اجرای توسعه مرکز ماده
۱۶ توسکستان

به گفته دبیر ســتاد مبارزه با مواد مخدر گلستان، با 
توجه به افزایش معتادان متجاهر این اســتان نیازمند 

توسعه و افزایش ظرفیت مرکز ماده ۱۶ بود.
مهدی طالبی، اظهار کرد: توســعه و افزایش ظرفیت 
مرکز ماده ۱۶ برای جمع آوری، بهبود و توانمندســازی 

معتادان متجاهر یکی از نیازهای ضروری و فوری استان 
بود که باید از ســوی دستگاه‌های اجرایی مرتبط با این 
حوزه جدی گرفته می‌شــد و حالا پس از ســال‌ها کم 

توجهی، در دست ساخت قرار گرفته است.
وی افزود: مرکز ماده ۱۶ اردوگاه توسکســتان از اول 
انقلاب تا کنون با کاربری‌های مربوط به این حوزه فعال 
بــوده و اکنون ظرفیت آن تنها ۱۰۰ نفر اســت. طالبی 
افــزود: در رابطه با اجــرای ماده ۱۶ در اســتان عقب 
افتادگی زیادی داشــتیم به این صورت که در ۱۰ سال 
گذشــته در مقابل تعداد معتاد متجاهری که در استان 

حضور داشت، فقط پوشش ۱۰۰ نفر امکان پذیر بود.
وی افزود: با پیگیری‌های مداوم اســتاندار و متولیان 
این حوزه، یــک هکتار از زمین مرکز توسکســتان به 
افزایش فضای ماده ۱۶ اختصاص داده شد و شهرداری 

گرگان متولی اجرای آن شد.

ëëپیش بینی اعتبار ۱۲ میلیارد تومانی
طالبی ادامــه داد: در قدم اول برای اجرای این طرح 
۱۲ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شــده و امیدواریم 

بهمن امسال از آن بهره برداری کنیم.

ëëافزایش ظرفیت مرکز توسکستان به ۴۰۰ نفر
وی افزود: بــا افتتاح این مرکز ظرفیت پذیرش ماده 

۱۶ توسکستان به ۴۰۰ نفر خواهد رسید.

طالبی گفت: در کنــار این مرکز یک مرکز ماده ۱۶ 
مردان نیز در گنبد در حال ساخت است که با تکمیل آن 
تعداد ۴۰۰ معتاد متجاهر در آنجا نگهداری خواهند شد.

وی با بیان اینکه معتــادان در این مراکز دیگر فقط 
بهبود پیــدا نمی‌کنند، اظهار کرد: ایــن افراد در زمان 
بهبودی و درمان، دوره‌های مختلف مهارت آموزی را فرا 
می‌گیرند تا پس از خروج، مهارتی برای اشتغال و ادامه 

زندگی داشته باشند.
 وی افــزود: مواد مخــدر و معتــادان در حوزه‌های 
بهداشــتی، امنیتی، سیاســی، اجتماعــی و فرهنگی 
آســیب‌های زیادی بر پیکره جامعــه وارد می‌کنند و با 
توجه به اینکه گلستان یکی از استان‌های ورودی و حتی 
مقصد مواد مخدر اســت لذا این مســاله نمود بیشتری 
در آن دارد و باید حساســیت‌ها نسبت به معضل اعتیاد 
بیشتر شود. وی تصریح کرد: بر اساس آمارهای موجود، 
۸۵ درصد طلاق‌ها، ۲۰ درصد قتل‌ها، ۶۵ درصد همسر 
آزاری و کودک آزاری‌ها و پنج درصد شرارت‌ها با اعتیاد 
در ارتباط اســت، همچنین ۴۰ درصــد در زندان‌ها به 
صورت مســتقیم و ۲۰ درصد به صورت غیرمستقیم با 

مواد مخدر درگیر هستند.

ëë ۶۰ درصد زندانیان را معتادان 
تشکیل می‌دهند

وی با بیــان اینکه ۶۰ درصد جمعیــت زندانیان را 
معتادان تشــکیل می‌هند، بیان کــرد: امروز با کاهش 
ســن مصرف مواد مخدر، هدفگذاری بــرای نوجوانان، 
جوانان و زنانه کردن مصرف، با شــیب آسیب‌های مواد 
مخدر مواجه هستیم، سیگار و دخانیات دروازه ورود به 
اعتیاد اســت و با قلیان و قلیان سراها، قبح دود در بین 
بانوان شکسته شد. طالبی افزود: مواد مخدر و معتادان 
در حوزه‌های بهداشــتی، امنیتی، سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی آسیب‌های زیادی بر پیکره جامعه وارد می‌کنند 
و با توجه به اینکه گلســتان یکی از استان‌های ورودی 
و حتی مقصد مواد مخدر اســت لذا این مســئله نمود 
بیشتری در آن دارد و باید حساسیت‌ها نسبت به معضل 
اعتیاد بیشتر شود. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر گلستان گفت: این استان با شیوع ۱۳.۷ درصدی 
مواد مخدر از میانگین کشــوری بالاتر اســت و در واقع 
رتبه دوم کشوری در این حوزه را به خود اختصاص داده 
است. طالبی بیان کرد: مواد مخدر یکی از چهار بحران 
اصلی جهان و تهدیدی استراتژیک، چند وجهی و با علل 
و عوامل مختلف است که می‌توان به عنوان یک تهدید با 
ستیز دائمی و بلند مدت به آن نگاه کرد. وی تاکید کرد: 
این یک تهدید هوشــمند است و با شرایط روز حرکت 
می‌کند و برای زنــده ماندن خود از تکنولوژی روز بهره 

برده و تمام طبقات جامعه را مورد هدف قرار می‌دهد.
وی بــا بیان اینکه مــواد مخدر ابزاری برای نســل 
کشی نیروهای مولد و متلاشی کردن لایه‌های مختلف 
اجتماعی اســت، اظهار داشــت: با این نگاه باید این را 
مطــرح کنیم که تبدیــل مواد مخدر بــه روانگردان‌ها 
یک ابزار سیاسی و اقتصادی‌ست و مواد مخدر صنعتی 

 حجم پایین‌تر، ســوددهی بیشــتر و تخریب شدیدتر 
به دنبال دارد.

ëë بــرای دلاری  میلیــارد  هــزار   ۱۶۷ هزینــه 
مقابله با مواد مخدر

وی با بیان اینکه سالانه مبلغ ۱۶۷ هزار میلیارد تومان 
صرف هزینه مبارزه با مواد مخدر در کشور می‌شود، بیان 
کرد: سال گذشــته ۱۱ تن مواد مخدر در استان کشف 
و ضبط شــد و تا کنون تعداد ۳ هزار و ۸۵۰ نفر در این 
راه شهید شده‌اند که از تعداد ۸۳ شهید به گلستان تعلق 
دارد. طالبی گفت: مدیریت یکپارچه سازی و غربالگری 
معتادان متجاهر به صورت پایلوت ملی و طرح یاریگران 
زندگی در روســتاهای گلستان در کنار سه استان دیگر 
اجرا می‌شود. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
گلســتان افزود: در طرح یاریگران زندگی در روســتاها 
قرار اســت این طرح به مدت سه ســال اجرا شود و در 
سال نخست تعداد ۳۰۰ روستا در این طرح شناسایی و 
جامعه نخبگانی متشکل از امام جماعت، دهیار، اعضای 
شوراهای روستاها، چند تن از بزرگان، مسئولان مراکز 
آموزشــی، بهورز، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج تشکیل 
شــده تا با روش مردم محور، مردم پایه، روســتا محور 
و روســتا پایه برنامه‌های گفتمانی و فرهنگی منطبق با 
شــرایط محیطی آن روســتا ارائه و سپس آسیب‌ها به 

دستگاه‌های بالادستی برای تخصیص اعتبار ارائه شود.
وی افــزود: تربیــت کادر متخصص یکــی دیگر از 
برنامه‌های مهم این شــورا بوده و امسال تعداد ۱۲۰ نفر 
از نیروی انســانی آموزش‌های تخصصی را در راســتای 
پیشگیری از اعتیاد آموزش خواهند دید و تا پایان سال 
۱۴۰۲ تعداد یک هزار و ۵۰۰ نفر کادر تخصصی آموزش 
می‌بینند. با توجه به اینکه گلستان در شیوع مواد مخدر 
دومین اســتان کشور محسوب می‌شــود فلذا استاندار 
گلستان نیز بر ساخت مرکز ماده ۱۶ بسیار تاکید کرده 
و با بیان اینکه مواد مخدر تهدیدی برای امنیت اســت، 
خاطرنشــان کرد: ســازمان‌های بین‌المللی در مقابله با 
مواد مخدر به وظایف ذاتی خود عمل نمی‌کنند و ایران 
 حتــی در حوزه مبارزه با مــواد مخدر دچار تحریم‌های

 ظالمانه است.

ëë ایــران در حــوزه مبــارزه  تحریــم ظالمانــه 
با مواد مخدر

علی محمد زنگانه عنوان کرد: سازمان‌های بین‌المللی 
در مقابلــه با مــواد مخدر به وظایــف ذاتی خود عمل 
نمی‌کنند و ایران حتی در حــوزه مبارزه با مواد مخدر 
دچار تحریم‌های ظالمانه اســت. استاندار گلستان ادامه 
داد: طرح‌هــای مهرانه )حمایت از خانــواده معتادان( و 
مهاجر )معتادان کم سواد( با همراهی معاونت پیشگیری 
از وقــوع جرم دادگســتری و دســتگاه مرتبط اجرایی 

می‌تواند نقش حمایتی ارزشمندی داشته باشد.
زنگانه افــزود: طرح نظام مراقبــت اجتماعی دانش 
آموزان )نماد( با تلاش آموزش و پرورش در شناســایی 
دانش آموزان آسیب دیده بسیار مؤثر است و باید توسط 

 شــورای هماهنگی مبــارزه با مواد مخــدر مورد توجه
 قرار گیرد.

ëëمشکل اعتیاد است، نه معتاد متجاهر
یک کارشــناس ارشد روانشانســی معتقد است که 

»اعتیاد« مشکل جامعه است نه »معتاد متجاهر«.
طیبه زاهدی فر با بیان اینکه با وجود انواع مواد مخدر 
به ســختی می‌توان جلوی اعتیاد را گرفت، گفت: وفور 
انواع مخدرهای بی بو که به راحتی و در هر مکانی قابل 
اســتفاده است موجب شده که گرایش افراد به مخدرها 
بیشتر شــود. وی افزود: اعتیاد معلولی از علت‌هاست و 
خود یک علت نیســت، بلکه معلولی است که هیچکس 
نخواسته بگوید علتش چیست. این کارشناس ادامه داد: 
دلیل این موضوع این اســت که هیچ کودکی نیست که 
وقتی به دنیا می‌آید معتاد و بزهکار باشــد، بلکه مسائل 
اجتماعی و خانوادگی است که او را به این سمت می‌برد.

به گفته زاهدی فر، خانــواده از ابتدای تولد فرزند و 
زمان رشــد شخصیتی او نقش مهمی در آگاهی بخشی 
دارند و چنانچه این تعالیم درســت به آنها آموزش داده 
شــود و در خانواده حتی یک فرد سیگاری هم نباشد، 
حتــی اگر در جمع چنین افــرادی قرار بگیرند به هیچ 
عنوان به آن ســمت گرایش پیــدا نمی‌کنند. وی ادامه 
داد: ایجاد احســاس امید به زندگی و نشاط در جامعه، 

ایجاد اشتغال و تأمین حداقل‌های نیاز جوانان به زندگی 
و ارتقای سطح معیشــت افراد و اقشار مختلف جامعه، 
بخصوص نوجوانــان و جوانان از جمله دلایل مهم عدم 
روی آوری افراد به مواد مخدر است که این موضوع باید 

با جدیت در دستور کار مسئولان قرار گیرد.
وی افزود: بایــد روش‌های رفتاری متعادل و آرامش 
بخش برای برخورد با فرد معتاد در اختیار قرار بگیرد تا 

از معضلات بعدی این بلای خانمانسوز جلوگیری شود.
به گفته این کارشــناس یکی از مشــکلات اصلی، 
گرایش زنان به برخی مواد اعتیاد آور اســت که ابتدا به 
صورت تفریحی در جمع دوســتان مصرف می‌شود و به 

مرور تبدیل به استفاده روزانه و اعتیاد می‌شود.
به گفته زاهدی فر، این مسئله زمانی بغرنج می‌شود 
که این زنان یا مادر هستند و یا قرار است مادران آینده 
فرزندان خود باشند و در جامعه‌ای که قبح مصرف مواد 
در زنان آن شکسته می‌شود دیگر نمی‌توان انتظار داشت 

که به راحتی آمار اعتیاد کاهش یابد.

ëëجمع آوری فقط یک مسکن است
آنچه در موضــوع مبارزه با مواد مخــدر و معتادان 
باید به آن توجه کرد این اســت که به گفته مســئولان 
متولی، گلستان علاوه بر اینکه دومین استان کشور در 
شــیوع مواد مخدر است یکی از دروازه‌های ورودی مواد 
مخدر نیز محسوب می‌شود که به رغم همه مراقبت‌های 
انتظامی در ورودی‌ها و خروجی‌های استان و دستگیری 

مداوم توزیع کنندگان، اما همچنان فعالیت‌ها دارد.
باید به این نکته توجه داشــته باشیم که در مواجهه 
با معضل اعتیاد و معتادان جامعه، نگاه سلبی، انتظامی، 
جمــع آوری و بهبود نتایج مثبتی به همراه ندارد و تنها 
 به عنوان یک مُســکن اســت که فقط مــدت کوتاهی

 عمل می‌کند.

نیازی که سال‌ها مسکوت مانده بود؛

نجات معتادان با مهارت‌آموزی

استاندار:

گلستان جزو ۴ استان اول کشور در تنش آبی است 
استاندار گلستان گفت: گلستان جزو ۴ استان 
اول کشــور در تنش آبی است و باید برنامه های 

جامع آب در آن اجرا شود.
علــی محمد زنگانه در جمع خبرنگاران اظهار کر: در 
حال حاضر استان گلســتان همچون سال‌های گذشته 
از آب‌های زیرزمینی اســتفاده می‌کند و به همین دلیل 

سفره‌های زیرزمینی توان تأمین آب را ندارند.
وی افزود: حفر چاه‌های جدید برای رفع مشــکل آب 
روش غلطی است که فقط نقش مسکن را دارد و نیازمند 

اجرای راهکاری جدید و بلند مدت هستیم.
زنگانه افزود: اجرای آب شــیرین کن و تکمیل ســد 
نرماب دو طرح مهم در حوزه تأمین آب برای مردم استان 
است که تا کنون برای تکمیل سد نرماب تا ۹۰۰ میلیارد 
تومان هزینه شــده و ۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان دیگر 
اعتبــار نیاز دارد. وی ادامــه داد: خرید تضمینی آب در 
رابطه با اجرای طرح آب شــیرین کــن از دریا به وزارت 
نیرو اعلام شده اســت. به گفته زنگانه شب عید امسال 
۴۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ برای 

تنش آبی استان اختصاص داده شده است.

اســتاندار گلســتان در رابطه با وجود لکه‌های نفتی 
در سواحل اســتان، گفت: لکه‌های تفتی سواحل استان 
مربوط به نیروگاه نکا است نزدیک به ۶ کیلومتر از سواحل 
استان را پوشانده بود و نیروهای نکا به همراهی نیروهای 

گلستانی شروع به پاک کردن لکه‌های بنادر استان کردند 
که هم اکنون هم مشــغول لمه گیری هستند. نگرانی 
ما رســیدن لکه‌ها به مجتمع میگوی گمیشان بود که 
خوشــبختانه این اتفاق رخ نداد و جلوی آن گرفته شد. 

وی افزود: اعتبار تملک دارایی استان بیش از ۱۶ هزار و 
۲۳۶ میلیارد تومان رسیده است که این رقم در گذشته 
۲ هزار و ۱۰۴ میلیارد تومان بوده است. زنگانه بیان کرد: 
در دولت سیزدهم قیمت خرید تضمینی گندم به حدود 
سه برابر یعنی از ۵,۵۰۰ تومان به ۱۵ هزار تومان افزایش 
یافتــه و میزان خرید تضمینی از ۴۰ هزار تن در ســال 
۱۴۰۰ به بیش از ۸۴۰ هزار تن در سال گذشته و امسال 
حدود ۵۰۰ هزار تن رسیده است وی افزود: قیمت خرید 
تضمینــی کلزا نیز از ۴ هــزار و ۶۶۰ تومان به ۲۳ هزار 
تومان افزایش یافته است. زنگانه گفت: مبلغ ۸۰۳ میلیارد 
تومان تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده است. وی به 
روند اعطای تسهیلات ازدواج اشاره کرد و ادامه داد: مبلغ 
۵ هــزار و ۸۱۵ میلیارد تومان به ۵۱ هــزار و ۶۲۴ نفر 
پرداخت شــده که منجر به کسب رتبه برتر در پرداخت 
تسهیلات ازدواج شــد. زنگانه اظهار کرد: تعداد ۴ هزار 
۱۶۷ پروژه عمرانی با اعتبار ۷ هزار و ۷۴۵ میلیارد تومان 
افتتاح و به بهره برداری رســید و تعداد یکهزار و ۱۲۶پ 
روژه عمرانی با اعتبار ۷ هزار و ۷۰۳ میلیارد تومان کلنگ 

زنی شده است.
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مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان گفت: کاهش ذخیره آب ســد 
سفیدرود با بارندگی‌های مناسب بهار امسال جبران شد.

وحید خرمی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان در جلسه شورای 
حفاظت از منابع آب اســتان گفت: شرایط آب سد سفیدرود همانند سال 
گذشــته اســت و به مقدار ۴۸۰ میلیون مترمکعب آب برای مدیریت آب 

کشاورزی داخل شبکه سفیدرود در ادامه راه داریم.
او به ذخیره ۸۳۰ میلیون مترمکعبی سد سفیدرود در سال گذشته در 
آغاز فصل کشاورزی اشاره کرد و افزود: ذخیره این سد در آغاز فصل زراعی 

امسال در زمان رهاسازی حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب بود.
به گفتــه مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان، کاهــش ۱۳۰ میلیون متر 
مکعبی نســبت به سال با بارندگی‌های بســیار مناسبی که در فصل بهار 
در استان اتفاق افتاد جبران شــد. خرّمی همچنین با بیان اینکه به نیمه 
راه کشــاورزی رسیدیم، گفت: بیش از ۴۰۰ سردهنه خاکی در رودخانه‌ها 
و انهار اســتان گیلان برای هدایت آب به مزارع بازسازی شدند که با توجه 
به بارش‌ها در برخی از شهرستان‌ها این سر دهنه‌ها آسیب دیده و چندین 
بار ترمیم و بازسازی شدند. او با اشاره به وجود بیش از ۴۵۰ ایستگاه پمپاژ 
آب کشــاورزی در اختیار شرکت آب منطقه‌ای در استان افزود: برای بهره 
برداری از این منبع آبی، تمام ۹۰۵ پمپ بر روی این ایستگاه‌ها و همچنین 
۲۵۷ حلقه چاه عمیق در مدار بهره برداری قرار دارند. مدیرعامل شــرکت 
آب منطقه‌ای گیلان تأکید کرد: کشاورزان گیلانی در بالادست به اندازه نیاز 
آبی مزرعه خویش از آب استفاده کنند تا سایر شالیکاران در پایین دست 

نیز از آب مناسب بهره‌مند شوند.

 رفع تصرف 4هزار متر مربع از پناهگاه 
حیات وحش لوندویل

سرپرست اداره محیط زیست آستارا گفت: 4هزار متر مربع از 
پناهگاه حیات وحش لوندویل این شهرستان با حکم قضائی از یک 

متصرف بومی پس گرفته شد.
محمد رضا ســامی اظهار کرد: مأمورین یگان محیط زیست در حین 
گشــت و کنترل از پناهگاه حیات وحش لوندویل با فردی از اهالی منطقه 
مواجه که به صورت غیر قانونی اقدام به پاکتراشی و آماده سازی اراضی ملی 
جهت زراعت نموده بــود. وی افزود: با پیگیری واحد حقوقی و هماهنگی 
با مقام محترم قضائی و با بهره گیری از توان یگان منابع طبیعی و نیروی 
انتظامی و ماشین آلات شهرداری لوندویل رقبه تصرفی در سریع‌ترین زمان 
ممکن به طور کامل تخریب و رفع تجاوز صورت گرفت. سلامی ادامه داد: 
پناهگاه حیات وحش لوندویل تنها زیســت بوم ساحلی شهرستان مرزی 
آســتارا بوده که به لحاظ اکولوژیکی و تنوع گیاهی و جانوری بسیار حائز 
اهمیت بوده و با هر گونه تصرف اراضی ملی و حفاظت شده در این منطقه 
برخورد خواهد شد و در صورت تکرار جرم و تصرف مجدد این اراضی کلیه 
ضرر و زیان وارده به محیط زیســت مطالبه خواهد شــد. سرپرست اداره 
حفاظت محیط زیست آستارا با اشــاره به اینکه مردم و اهالی روستاهای 
حاشــیه پناهگاه حیات وحش دوســتار و حافظان محیط زیست هستند، 
اضافه کرد: مردم در صورت مشــاهده هر گونه فعالیت غیرقانونی و جنگل 
تراشی و تصرف اراضی ملی مراتب را به اداره حفاظت محیط زیست آستارا 

گزارش دهند.

۱۰ سارق احشام در گیلان دستگیر شدند
رییس پلیس آگاهی گیلان از دستگیری ۱۰ سارق و کشف چهار 

فقره سرقت طی دو روز در استان خبر داد.
سرهنگ علیرضا حدادی اظهار کرد: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی ۲ 
روزه مبارزه با ســارقان احشام در گیلان، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی این استان قرار گرفت.
وی با بیان اینکه در مدت اجرای این طرح با انجام اقدامات فنی و پلیسی 
۱۰ ســارق در سطح استان شناسایی و دستگیر شــدند، افزود: بر اساس 

تحقیقات صورت گرفته، سارقان به ۴ فقره سرقت اعتراف کردند.
رئیس پلیس آگاهی گیلان با بیان اینکه سارقان برای سیر مراحل قانونی 
در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند، ادامه داد: مردم به منظور پیشگیری 
از وقوع ســرقت، هرگونه مورد مشکوک را جهت پیگیری از طریق سامانه 
۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. سرهنگ حدادی با اشاره به اینکه وقوع سرقت 
موجب بروز ناامنی در جامعه می‌شــود، تصریح کرد: توجه به هشــدارها، 
توصیه‌های انتظامی و رعایت نکات حفاظتی توسط مردم می‌تواند از بروز 

بسیاری از سرقت‌ها جلوگیری کند.

سرعت غیرمجاز سبب جان باختن دو نفر در جاده 
لنگرود - لاهیجان شد

رییس پلیس راه گیلان از برخورد خــودروی ۴۰۵ به صندوق 
صدقات در جاده لنگرود به لاهیجان خبر داد و گفت: در این حادثه 

دو نفر جان باختند و یک نفر به شدت مصدوم شدند.
ســرهنگ صفاری در گفتگو با رســانه‌ها اظهار کرد: برخورد خودروی 
ســواری ۴۰۵ به صندوق صدقات در جاده لنگرود - لاهیجان دو کشته و 

یک مصدوم بر جا گذاشت.
وی بــا بیان اینکــه در این حادثه راننده ۲۰ ســاله در دم جان باخت، 
افزود: ۲ نفر از سرنشــینان به شدت مجروح و به کمک نیروهای اورژانس 
به بیمارستان منتقل شــدند. رئیس پلیس راه گیلان ادامه داد: سرنشین 

۱۹ ساله این خودرو نیز به دلیل شدت جراحات در بیمارستان فوت کرد.
ســرهنگ صفاری علت وقوع این حادثه را تخطی از ســرعت مطمئنه 
راننده پژو ۴۰۵ اعلام کرد و ادامه داد: ســرعت غیرمجاز وســایل نقلیه از 

مهم‌ترین دلایل وقوع تصادف‌های مرگبار است.

 بارندگی‌های بهار، کسری آب
 سد سفیدرود را جبران کرد

فرمانده انتظامی رشت گفت: ۱۰ تن چوب جنگلی قاچاق در محدوده منطقه سراوان این شهرستان کشف شد.
سرهنگ محمود حافظی، فرمانده انتظامی رشت گفت: قطع درختان و تخریب جنگل‌ها ضربات سخت و جبران‌ناپذیری را به طبیعت و 

محیط زیست وارد می‌کند بنابراین پلیس با متجاوزان حریم منابع طبیعی و جنگل‌ها برخورد قاطع و قانونی می‌کند. 
او گفت: مأموران انتظامی پاسگاه سراوان حین گشت‌زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک کامیون که در محور رشت - قزوین در حال 

تردد بود، مشکوک شدند و برای بررسی آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان رشت از کشف ۱۰ تن چوب جنگلی قاچاق از نوع توســکا و راش در بازرسی از این خودرو خبر داد و افزود: 

محموله کشف شده با هماهنگی قضایی به اداره منابع طبیعی منتقل شد.
سرهنگ حافظی تصریح کرد: متهم ۳۰ ساله نیز با تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

او از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.
کشف ۱۰ تن چوب جنگلی 
قاچاق در سراوان رشت

آمارهای شیلات دریک دوره زمانی ۲۰ - ۱۰ 
ساله از صید نشان می‌دهد صید در دریای خزر 
با شــیب معنی‌داری رو به کاهش است و آنچه 
در سبد صید صیادان مجاز و غیرمجاز برسفره 
مردم قرار می‌گیرد حاصــل تلاش‌های مراکز 
پره‌های  استخرهای هچری  و  بازسازی شیلات 

صیادی است.
یکی از دلایل کاهش ذخایــر ماهیان دریای خزر 
حجــم گســترده فعالیت‌های صیــادی غیرمجاز در 
آب‌های ساحلی خزر است که این دام‌گذاری‌ها تاثیرات 
بسیار زیانباری بر ذخایر آبزی و فعالیت صیادان قانونی 
دارد. از بین رفتن شــرایط تکثیر و بازسازی طبیعی 
ماهیان در رودخانه های مهم شــیلاتی ناشی از ورود 
انواع آلاینده‌های صنعتی، شــهری و کشاورزی، شن 
بــرداری، کمبــود آب و صیدغیر مجــاز درمصب و 
بالادست رودخانه‌ها توسط افراد محلی و بومی نیز آثار 
بســیار نامطلوب بر ذخایر آبزیان دریای خزر و صید 

شرکت‌های صیادی پره گذاشته است.
تاثیرات مخرب و زیانباری که نشان داد هفت‌گونه 
آبزیان تالاب انزلی در خطر انقراض هســتند در این 
راستا شــیلات به منظور صیانت از انفال دریا جهت 
حفظ ذخایر ژنتیکی اقدامات گسترده ای را به منظور 
تکثیر و بازســازی ذخایر ژنتیکی دریا در دستور کار 
خود قرار داد و امسال در آغاز فصل رهاسازی ماهیان 
۴.۵ میلیون قطعه بچه ماهیان استخوانی و خاویاری 

در دریای خزر رهاسازی شد.
گیلان ۲ برابر گلســتان و مازنــدران در تکثیر و 
رهاسازی ماهیان استخوانی و خاویاری فعالیت می‌کند

قدمت و ریشه بازسازی ذخایر ژنتیکی ماهیان در 
ایران به گیلان بازمی‌گردد که برای نخســتین بار در 
سال ۱۳۱۸ تکثیر ماهی ســفید را آغاز کرد و مرکز 
شــهید بهشتی تا سال ۱۳۴۷ حدود ۵۰ میلیون لارو 
ماهی سفید تولید و در رودخانه‌های منتهی به تالاب 

رهاسازی کرد.
با توجه به این پیشینه؛ مسئولان کشوری؛ گیلان 
را مهد بازســازی ذخایر ماهیان اســتخوانی و در این 
میان مرکز حفظ و بازســازی ذخایر ژنتیکی ماهیان 
شهید بهشتی رشت نیز پیشــتاز در تولید انبوه بچه 
ماهیان اعــام می‌کنند. این مرکز در ســال ۱۳۵۱ 
بصورت رسمی فعالیت و تولید انبوه خود را آغاز کرد 
و در سال ۱۳۵۸ بود که مرکز شهید رجایی در ساری 

شکل گرفت.
اگرچه هشت مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در ضلع 
جنوبی دریای خزر وجود دارد اما به گفته مســئولان 
شــیلات ایران این گیلان است که به اندازه ۲ استان 
مازندران و گلســتان در تکثیر و رهاسازی و بازسازی 

ماهیان استخوانی و خاویاری فعالیت می‌کند.

ëë بازســازی ذخایر ماهیان اقتصادی و حفظ
ژنتیک ماهیان غیر اقتصادی

امــا امروز در گیلان مرکز بازســازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی ماهیان استخوانی شهید انصاری رشت 
نیز یکی از مراکز مهم بازســازی ماهیان اســتخوانی 
کشور اســت که در ۲ بخش بازسازی ذخایر ماهیان 
اقتصادی و حفظ ژنتیک ماهیان غیر اقتصادی فعالیت 
دارد. امســال در این مرکــز ۱۲۵ میلیون لارو ماهی 
سفید بهاره در مرکز بازسازی ذخایر رشت تولید شد و 
طرح مطالعاتی تکثیر مصنوعی گونه در معرض انقراض 
سَس ماهی بزرگ‌سر دریای خزر برای نخستین بار در 
کشور آغاز شد. سرپرست مرکز بازسازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی ماهیان استخوانی شهید انصاری رشت 
با اشــاره به فعالیت های این مرکز در خصوص تکثیر 
و بازســازی ماهیان اقتصادی دریای خزر اظهار کرد: 
در آینده تکثیر و بازسازی ذخایر ژنتیکی ماهیان غیر 
اقتصادی متشکل از انواع ماهیان حوزه جنوبی دریای 

خزر در دستور کار این مرکز قرار دارد.
دانیــال گروهی بــه خبرنگار ایرنا گفــت: در این 
زمینه با چالش‌هــا و محدودیت‌هایی مواجهیم که از 
آن جملــه می‌توان به تغییرات اقلیمی، خشکســالی 
و ورود انواع پســاب‌های صنعتی شــهری، روستایی، 
بیمارستانی و حتی ســموم کشاورزی به رودخانه ها 
و تمام منابع آبی اشــاره کرد که بــه یکی از دغدغه 
های ما در این بخش تبدیل شــده اســت. وی اضافه 
کرد: ایران در یک موقعیت سوق الجیشی همراه چهار 
کشــور دیگر از منابع آبی دریای خزر بهره می برد و 
استفاده از شناورهای تجاری، نفتی و نظامی در دریا 
توسط این کشورها می‌تواند تاثیرات منفی در بازسازی 
ذخایر داشته باشــد. وی تاکید کرد: همه این عوامل 
موجب می‌شود زیستگاه آبزیان تحت تاثیر قرار گیرد 
به همین منظور مرکز بازسازی ذخایر شهید انصاری 
برای حفظ مولدین گونه های مختلف در امر بازسازی 
ذخایر که در واقع یک اقدام واجب و جبرانی اســت، 

فعالیت می کند. گروهــی تصریح کرد: در این مرکز 
با تاکید بر ماهی سفید برروی گونه هایی نظیر سیم، 
کپور تالابی، سیاه کولی، شاه کولی، لای ماهی، اردک 
ماهی و در ســالهای گذشــته روی ماهی سرخ باله و 
کولمه و خرچنگ دراز آب شــیرین هم فعالیت‌های 

بازسازی انجام شد.

ëë بازســازی ذخایــر شــریان حیاتــی فعالیــت
صیادی در کرانه خزر

وی با بیان اینکه باید در تکثیر و بازسازی ماهیان 
غیراقتصادی برنامه‌ریزی مدون و درستی داشته باشیم، 
افزود: بســیاری از گونه‌های ما در تالاب و رودخانه‌ها 
جزو شاخص‌های آبهای سالم هستند. ماهیانی مانند 
مخرج لوله‌ای، ســوف حاجی طرخان، ســرخ باله و 
کولمه از آندسته ماهیانی هستند که در یک موقعیت 
مناســب و سالم می توانند به حیات خود ادامه دهند 
که در سال‌های اخیر جمعیت آنها کاهش یافته و این 
ماهیان در تورهای صیادان و سبد صید مشاهده نمی 
شود. سرپرست مرکز بازســازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی ماهیان استخوانی شــهید انصاری رشت در 
مورد خطر انقراض و شرایط حفظ ژنتیک ماهی اسبله 
که نوعی ماهی گوشــت خوار است نیز گفت: حضور 
ماهی اســبله در منابع آبی با تاکید بر تالاب انزلی با 
این پیش فرض که ماهیان ضعیف و دارای مشکلات 
ژنتیکی که تحت تاثیر عوامل محیطی قرار گرفتند را 

شکار کند تا ماهیان سالم در مجموعه دریا غالب شود، 
می تواند یک فوریت محســوب شود اما متاسفانه در 
مورد ماهی اسبله ما با کاهش شدید این گونه مواجه 
هستیم. وی اضافه کرد: در بحث حلیت ماهی اسبله 
به علت آنکه جزو ماهیان فاقد پولک اســت با مشکل 
مواجهیم اما این ماهی برای پاکسازی ماهیان بیمار و 
زخمی در محیط آبی می تواند بســیار حائز اهمیت 
باشد. این مرکز امسال بیش از ۱۲۵ میلیون لارو ماهی 
سفید بهاره تولید کرده است که بخش قابل توجهی از 
این لاروها در استخرهای شیلات که از قبل آبگیری و 
نهاده‌های اولیه آنها تامین شده بود، کشت شد. بیش 
از ۶۰ میلیــون لارو را نیز به ســایر مراکز همکار در 
اســتان مانند مراکز یوســف پور، مرکز شهید سردار 

سلیمانی و استخرهای قلم گوده انزلی ارسال کرد.

ëë افزایــش ۱۰۰ درصــدی تولیــد انــواع بچــه
ماهی در مرکز یوسف پور سیاهکل

رئیس مرکــز حفاظت از ذخایــر ژنتیکی آبزیان 
شــادروان دکتر یوسف پور )ســیاهکل( که در اوایل 
خرداد ماه ۲۳۰ هزارقطعه بچه‌ماهی در خطر انقراض 
»سوف« در تالاب انزلی رهاسازی کرد در گفتو گو با 
ایرنا از افزایش ۱۰۰ درصدی تولید بچه ماهیان در این 

مرکز خبرداد و گفت: امسال افزون بر ۷۰ میلیون انواع 
بچه ماهی در این مرکز تولید شــد درحالی که سال 

گذشته این رقم فقط ۳۵ میلیون قطعه بود.
علی اکبر قربان‌نیا تولیدات مرکز بازسازی شادروان 
یوســف پور ســیاهکل را در بخش ماهی سفید ۶۵ 
میلیون قطعه بچــه ماهی، ۲۰ هزار قطعه بچه ماهی 
خاویاری از گونه اوزون برون وقره برون و چهار میلیون 
بچه ماهی سوف اعلام کرد. وی یادآورشد: این تعداد 
بچه ماهی در ۱۶۴ هکتار از استخرهای خاکی مرکز 
شادروان یوســف پور سیاهکل ذخیره‌سازی شده اند 
که طبق برنامه‌ریــزی در ماه‌های خرداد و تیرماه در 

حوزه‌های آبریز دریای خزر رهاسازی می‌شوند.

ëë بازســازی در  صیــادی  جامعــه  مشــارکت 
ذخایر

استمرار فعالیت صید و صیادی به مشارکت جامعه 
بهره بردار گره خورده اســت اگرچه تا ســال گذشته 
تنها هشــت استخر هچری در استان در امر بازسازی 
مشــارکت داشتند اما امسال این تعداد به ۲۵ استخر 
خاکی رسیده است. مدیرکل شیلات گیلان مشارکت 
جامعه بهره بردار در بازسازی ذخایر در سال گذشته را 
پنج درصد اعلام کرد و افزود: امسال با شرایط خوبی 
که در مشــارکت جامعه صیادی فراهم شــد، تعهد 
شــیلات تولید ۱۶۰ میلیون قطعه انواع بچه ماهیان 
اســت که این امر با مشــارکت جامعه صیادی و ۲۵ 
هچری پره های صیادی به راحتی امکانپذیر اســت. 
کوروش خلیلی با بیان اینکه تعهد امســال شــیلات 
ایران بســیار بیش از سال گذشته است، گفت: پیش 
بینی شیلات گیلان رهاســازی ۲۰۰ میلیون قطعه 
انواع بچه ماهیان استخوانی و خاویاری در خزر است 
درحالی‌که سال گذشــته حدود ۱۵۰ میلیون قطعه 
انواع بچه ماهیان اســتخوانی و خاویاری در اســتان 
گیلان با مشــارکت جامعه صیادی رها سازی شد. به 
گفته وی، شــیلات گیلان برای اثرگذاری بیشتر در 
حوزه بازسازی ذخایر بچه ماهیان آنها را در اوزان بالاتر 
رهاسازی می‌کند و در این راستا با دریافت اعتبارات 
ملی ســعی دارد در امر بازسازی ذخایر که از وظایف 
سازمانی شیلاتی است تمام تلاش خود را بکار گیرد. 
خلیلــی وعده داد در ســال ۱۴۰۲ همچنان رویکرد 
جهادی در مراکز ســه‌گانه بازسازی ادامه یابد و مرکز 
بازسازی ذخایر چهارم این استان را در وسعت یکصد 
هکتاری حاشیه رودخانه سفیدرود با کمک و همراهی 
همه ارگانهای مرتبط راه‌اندازی کند. وی تاکید کرد: 
در آینده ثمرات تلاش کسانی که در حوزه رهاسازی 
ماهیــان فعالیت می‌کنند، نمــود یافته و به ثمر می 
نشیند. حفظ شغل صیادی وظیفه شیلات است و این 

کار با جدیت تمام در این استان دنبال می شود.

ëë بازسازی ذخایر مشارکت فعال کشورهای
حاشیه خزر را می طلبد

بازســازی ذخایردر دریای خزر مشــارکت فعال 
کشورهای حاشیه خزر را می طلبد درحالیکه اکنون 
فقط ایران و روسیه هستند که سالیان متمادی با راه 
اندازی مراکز بازســازی ذخایر اقــدام به تکثیر و رها 
سازی انواع ماهیان اســتخوانی و خاویاری می‌کنند. 
معاون وزیر و رئیس ســازمان شــیلات ایران در این 
بــاره به خبرنــگار ایرنا گفت: امیدواریم پنج کشــور 
استقلال یافته حاشیه خزر نیز در دوازدهمین نشست 
مشترک )سال ۱۴۰۱ به ریاست قزاقزستان و امسال 
به ریاست روســیه برگزار می‌شود( برای تکثیر و رها 
ســازی ماهیان در دریای خزر مشارکت فعال داشته 
باشند. سید حســین حسینی اضافه کرد: در نشست 
امســال برای کارتابل همه کشــورها سهمیه تعیین 
می‌شــود تا با نظارت حاکمیت هر کشور بازسازی و 
رهاسازی انواع ماهیان استخوانی و خاویاری در دریای 
خزر انجام شــود. وی ادامه داد: سالانه ۱۳ تا ۱۵ هزار 
تن ماهیان اســتخوانی در کشور تولید می شود. سال 
قبل ۲۹۰ میلیون ماهی استخوانی تکثیر و رها سازی 
شــد و در حوزه گونه‌های بومی نیز در مجموع ۳۶۵ 
میلیون بچه ماهی تکثیر و رها ســازی شد که از این 
مقدار ۳۳۵ میلیون حاصل مراکز تکثیر و ۳۰ میلیون 
به‌صورت تکثیر طبیعی و با مشارکت جامعه بهره‌بردار 

انجام شده است.

ëë هدف‌گذاری تکثیر ۵۰۰ میلیون قطعه بچه
ماهی شیلات ایران

معــاون وزیــر و رئیس ســازمان شــیلات ایران 

هدف‌گذاری شیلات ایران در حوزه تکثیر و بازسازی 
را دســتیابی به تولید ۵۰۰ میلیون قطعه بچه ماهی 
اعلام کرد. وی افزود: باتوجه به وابستگی ما به مولدان 
وحشی دریایی و تعداد مولد پیش بینی می‌کنیم ۴۵۰ 
میلیون قطعه بچه ماهی در پهنه‌های آبی کشور رها 
ســازی شود و شاهد رشــد ۳۰ درصدی تولید و رها 

سازی انواع ماهیان باشیم.
حسینی پس از رهاسازی بر صیانت از رودخانه تا 
دریا تاکید کرد و افزود: ورود فاضلاب‌های شــهری و 
پســاب‌های خانگی و انواع آلودگی‌ها در رودخانه‌ها و 
پهنه‌هــای آبی بر میزان مانــدگاری بچه ماهیان رها 

سازی شده تاثیرگذر است.
وی خاطر نشــان کرد: پایــداری صید در ماهیان 
اســتخوانی و امکان تکثیر طبیعی با وجود نامناسب 
بودن رودخانه‌ها نشــان می‌دهد بیــش از ۸۰ درصد 
صید انجام شده حاصل تکثیر مصنوعی است. با توجه 
به اینکه گونه‌های خزر گونه‌های رود کوچ هســتند، 
دخالت بشر با افزایش آلودگی رودخانه‌ها مانع تکثیر 

طبیعی این گونه های ارزشمند شده است.
رئیس سازمان شیلات ایران افزود: باید کارگروهی 
تخصصی متشکل از دانشــمندان، محققان شیلاتی 
و دانشــگاهیان تشــکیل شــود و همه در کنار هم 
برای انتقال آموزش، دانش و ترویج بازســازی ذخایر 
همکاری کنند تــا امکان خطا در حوزه بیوتکنولوژی 
کاهش یابد. این اتفاق نخواهد افتاد مگر آنکه انسجام 
ملی و مشــارکت همــه مردم در بازســازی ذخایر و 

صیانت از دریا اتفاق بیفتد.
شــیلات ایران سال گذشــته ۳۸ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون اعتبار برای بازسازی ذخایر اختصاص داد که 
با رشد ۳۵ درصدی نســبت به سال قبل امسال ۹۰ 
میلیارد تومان فقط برای رهاسازی و بازسازی ذخایر 
اختصاص یافت که ســهم استان گیلان از این اعتبار 
۵۰ میلیارد تومان بود. امسال افزون بر ۶ هزار تن انواع 
ماهیان استخوانی در گیلان توسط صیادان مجاز و غیر 
مجاز صید شد که به گفته کارشناسان حاصل تکثیر 
و بازســازی ذخایر انواع ماهیان استخوانی و خاویاری 
در ســواحل گیلان بوده است. حال با توجه به هدف 
گذاری شیلات گیلان مبنی بر رهاسازی ۲۰۰ میلیون 
قطعه انواع بچه ماهیــان در رودخانه های منتهی به 
دریای خزر و و مشارکت فعال جامعه بهره بردار )۲۵ 
استخر خاکی( پیش بینی می شود سفره صیادان در 
ســال های آتی رونق بیشتری یابد با این پیش شرط 
که صیــادان غیر مجاز ماهی های کوچک نابالغ را به 
جای کولی صید نکنند و در بازارها به فروش نرسانند.

بازسازی ذخایر شریان حیاتی فعالیت صیادی در کرانه خزر



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
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اخبار

اردوی تیم ملی بسکتبال بانوان کشورمان به میزبانی شهر گرگان در 
حال برگزاری است.

به گزارش خبرگزاری مهر، اردوی تیم ملی بســکتبال بانوان کشــورمان برای 
حضور در مســابقات جام ویلیام جونز و رقابت‌های کاپ آســیا دیویژن B ،از روز 
شــنبه بیســت و هفتم در استان گلستان به میزبانی شــهر گرگان آغاز شد و تا 

چهارشنبه سی و یکم خرداد ۱۴۰۲ ادامه دارد.
ایــن اردو متشــکل از ۱۵ بازیکن و کادر فنی که نیکا بیــک لیک لی بانوی 
سرشــناس گلستانی به عنوان کمک مربی ملی پوشــان را در این اردو همراهی 
می‌کند. بانوان ملی پوش بســکتبال کشــورمان با ســرمربی خارجی خود النی 

کاپوجیانی بعد ازظهر دیروز وارد گرگان شدند.

کسب مدال برنز شمشیرباز گیلانی در مسابقات 
سابر قهرمانی آسیا
برنز مســابقات  مــدال  گیلانی  رهبــری، شمشــیرباز  محمد 

شمشیربازی اسلحه سابر آسیا را در چین کسب کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از رشــت، در بیســت و پنجمین دوره مسابقات 
شمشیربازی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که در شهر ووشی چین آغاز شده در اسلحه سابر 
انفرادی محمد رهبری شمشیرباز گیلانی در دور اول و دوم حریفانی از ازبکستان و 

اردن را شکست داد و راهی مرحله یک هشتم نهایی شد.
در این مرحله محمد رهبری با محمد فتوحی دیگر شمشیرباز کشورمان مسابقه 
داد و به برتری رسید و در یک چهارم نهایی حریفی از ازبکستان را مغلوب کرد و به 
نیمه نهایی راه یافت. محمد رهبری در این مرحله برابر شمشیربازی از کره جنوبی 

قرار گرفت و با قبول شکست برابر این حریف به مدال برنز دست یافت.
بیســت و پنجمین دوره مسابقات شمشیربازی قهرمانی آســیا ۲۰۲۳ از ۲۷ 
 خرداد در شــهر ووشی چین آغاز شده و تا اول تیر در بخش‌های سابر، اپه و فلوره 

برگزار می‌شود.

 افزایش رکورد ددلیفت آسیا توسط
 ملی‌پوش گیلانی
ملی‌پوش گیلانی کشورمان با عملکرد خوب خود در حرکت ددلیفت 
و ثبت وزنه ۳۴۵ کیلوگرمی، علاوه بر صدرنشــینی در گروه B رکورد 

ددلیفت آسیا را هم ۴ کیلوگرم افزایش داد.
به گــزارش خبرگزاری فارس از لاهیجــان، در روز ماقبل پایانی مســابقات 
پاورلیفتینگ کلاســیک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در کشور مالت، نمایندگان ایران 
به مصاف رقبای خود رفتند.  در دســته ۱۲۰- کیلوگرم محمد مرادنیا ورزشکار 
گیلانی از ایران روی پلتفرم حاضر شد و با رکوردهای ۳۳۲.۵ کیلوگرم در اسکوات، 
۱۹۰ کیلوگرم در پرس سینه و ۳۲۰ کیلوگرم در ددلیفت به کار خود پایان داد. 

مرادنیا با مجموع ۸۴۲.۵ کیلوگرم در رده یازدهم جهان ایســتاد و پس از وی 
ورزشــکارانی از مجارستان، برزیل و کاستاریکا ایستاند، در این وزن ورزشکاری از 

بریتانیا به قهرمانی رسید.  
در وزن ۱۰۵- کیلوگرم محمد محمدی با رکورد ۷۶۰ کیلوگرم در مجموع در 
رده بیست و سوم این دسته قرار گرفت. البته ملی‌پوش کشورمان با عملکرد خوب 
خود در حرکت ددلیفت و ثبت وزنه ۳۴۵ کیلوگرمی، علاوه بر صدرنشینی در گروه 

B رکورد ددلیفت آسیا را هم ۴ کیلوگرم افزایش داد. 
همچنین علیرضا رضایی دیگر ملی‌پوش کشــورمان در این دســته با رکورد 
۸۱۰ کیلوگرم در مجموع در رده شانزدهم قرار گرفت. بهترین عملکرد رضایی در 

حرکت اسکوات بود که ۳۱۵ کیلوگرم را ثبت کرد و در گروه B صدرنشین شد.

برگزاری اردوی تیم ملی بسکتبال 
بانوان کشور در گلستان

درخشش ۳ پاراتکواندو کار 
 گلستانی در مسابقات 
قهرمانی کشور

سه پارا تکواندو کار گلستانی در بخش آقایان در مسابقات آزاد قهرمانی کشور درخشیدند.
به گزارش خبرگزاری مهر، ششمین دوره رقابت‌های قهرمانی آزاد کشوری پارا تکواندو آقایان با معرفی نفرات برتر 

رده‌های مختلف سنی برگزار شد.
در هر دو بخش کیورگی و پومسه تکواندوکاران گلستانی چهار مدال برنز کسب کردند.

مهدیار آبرودی با مربیگری یاسر اتراچالی در رده سنی جوانان موفق به کسب مقام سوم در بخش کیوروگی شد.
خشایار آذری با مربیگری محمد عرب عامری در رده سنی بزرگسالان، مقام سوم در بخش کیوروگی و مقام سوم 

در بخش پومسه را از آن خود کرد.
همچنین محمد مزیدی با مربیگری ســید احمد حسینی در رده ســنی جوانان مقام سوم در بخش پومسه را به 

دست آورد.

باشگاه نساجی  برگزاری جلســه هماهنگی   
برای آماده ســازی بازیکنان در فصل جدید لیگ 
برتر، از شــروع تمرینات این تیم در قائمشهر در 
غیاب حامد شیری مدافع میانی و کاپیتان نساج‌ها 

حکایت دارد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، با توجه به برنامه اعلام‌شده 
از سوی ســید مهدی رحمتی، تمرینات نساجی از روز 
سوم تیرماه در قائمشهر برگزار خواهد شد و اعضای تیم 
تا پایان هفته در این شــهر تمرینات آماده‌سازی خود را 
پیگیری خواهند کرد. با این حال باشگاه نساجی مازندران 
شــروع کارش در نقل و انتقالات تابســتانی را با جذب 
امیرمحمد هوشمند و وحید محمدزاده، ۲ مدافع میانی 
فصل گذشته آلومینیوم، آغاز کرد و روز گذشته هم یک 
بازیکــن دیگر از اراکی‌ها را به خدمت گرفت و با محمود 

قائدرحمتی به طور رسمی قرارداد بست.
هافبک شــماره ۱۰ آلومینیوم که سه روز قبل خبر 
جدایی خود از این تیم را اعلام کرده بود، یکی از نفرات 
حاضر در لیســت مهدی رحمتی برای تقویت نساجی 
مازندران بود که پس از توافق با مدیرعامل این باشــگاه، 

قراردادی به مدت دو فصل با نساجی امضاء کرد.
قائدرحمتی که فصل گذشته یکی از مهره‌های کلیدی 
آلومینیوم اراک بود و سه گل به ثمر رساند، سه پاس گل 
داد و یک پنالتی گرفت، سومین خرید نساجی مازندران 
در نقل و انتقالات تابستانی است که دوباره باید زیر نظر 
رحمتی به کارش ادامه بدهد. از سوی دیگر بازیکنان تیم 
پرسپولیس یک به یک از تیم نساجی جدا می‌شوند و به 
نظر می‌رســد تیم مازنی در فصل آینده بازی‌های لیگ 
برتر با چهره‌ی جدید حاضر می‌شود. فصل گذشته بعد 
از اینکه حمید مطهری هدایت تیم نســاجی را برعهده 
گرفــت چند بازیکن از تیم پرســپولیس به کادر اضافه 
کرد. علیرضا ابراهیمی در خط دفاعی، علی شــجاعی و 
محمد شــریفی در پست هافبک بازیکنانی بودند که به 
توصیه ی حمید مطهری به تیم نساجی آمدند. البته علی 
شــجاعی پیش از این هم در نساجی بازی می‌کرده و به 
ســبب بازی‌های خوب برای این تیم به تیم پرسپولیس 
راه پیدا کرد. علیرضا ابراهیمی و محمد شریفی با تشکر 

از سوی باشگاه نساجی برای یک فصل حضور در این تیم 
مواجه شــدند و در فصل آتی شــاهد بازی آنها در دیگر 
تیم‌های لیگ برتری خواهیــم بود. هم چنین مذاکرات 
باشگاه نســاجی با علی شــجاعی برای تمدید قرارداد 
فعلا نتیجه‌ای نداشته است و به نظر این بازیکن چپ پا 
تصمیم گرفته در تیم دیگری بازی کند. البته این اتفاقات 
برای باشــگاه نساجی و مهدی رحمتی دغدغه ای ایجاد 
نمی‌کند، به این خاطر که باشگاه مازنی همسو مذاکرات 
را با گزینه‌های دلخواه پیش می‌برد. این تیم بعد از اضافه 
کردن وحید محمد زاده و امیر محمد هوشمند به ترکیب 
قرارداد فرزاد زامهران وینگر تکنیکی خود را تمدید کرده 
است و پیش بینی می‌شــود در روزهای آینده بازیکنان 
جدید نساجی معرفی شوند.  حامد شیری مدافع میانی و 
کاپیتان نساجی در سن ۳۷ سالگی از این تیم جدا شد و 
فصل آینده در صورت ادامه‌ی حضور در لیگ برتر بازی 
در تیم دیگری را دنبال خواهد کرد. بازیکن آملی فوتبال 
ایران که سال‌های ابتدایی دوران بازی را در شموشک و 
فجر سپاسی گذراند، خیلی زود در نساجی چهره شد و 

مورد توجه تیم سایپا قرار گرفت. مهم‌ترین مشخصه بازی 
حامد شــیری در قلب خط دفاعی گل‌هایی بود که او در 
ضربات ایستگاهی می‌زد و همچنین قدرت ضربات با پای 
او جالب توجه بود. شــیری طی ۷ فصل حضور در تیم 
ســایپا بازی‌های زیادی را در پست هافبک دفاعی انجام 
داد و نشان داد قابلیت بازی در هر دو پست را دارد. او در 
تیم ساپیا خاطرات تلخ و شیرین زیادی را تجربه کرد و در 
نهایت بعد از ۷ فصل بازی در تیم تهرانی تصمیم گرفت 
بار دیگر به تیم زادگاهش یعنی نساجی برگردد. این اتفاق 
بعد از آن رخ داد که نساجی با هدایت جواد نکونام بعد از 

۲۴ سال به سطح اول فوتبال ایران برگشت.
شیری در بازگشت به نساجی یک موفقیت بزرگ را 
تجربه کــرد. قهرمانی در جام حذفی که منجر به صعود 
تیم به لیگ قهرمانان آســیا شــد کــه در تاریخ حیات 
باشــگاه نساجی بی‌ســابقه بود. فصلی فراموش نشدنی 
برای نســاجی. در فصلی که نساجی به دلیل زیر کشت 
رفتن زمین استادیوم شــهید وطنی مجبور بود، بیشتر 
بازی‌های خود را در اســتادیوم‌های خارج از اســتان به 

خصوص اســتادیوم امام رضای مشهد انجام دهد. با این 
حال بازی‌های پایانی نساجی در جام حذفی در استادیوم 
آزادی برگزار شــد و تماشاگران نســاجی هم به چشم 
این موفقیت بزرگ و فراموش نشــدنی را دیدند. حضور 
آنها در اســتادیوم آزادی این قــدر پررنگ بود که گویی 
استقلال و پرسپولیس است که در آزادی بازی می‌کنند. 
رد پای حامد شیری در این موفقیت بزرگ پر رنگ بود. 
در مصاف با اســتقلال در مرحله یک چهارم نهایی او به 
زیبایــی هر چه تمام‌تر همانند دیگر بازیکنان نســاجی 
ضربه‌ی پنالتی‌اش را تبدیل به گل کرد تا نســاجی در 
مســیر قهرمانی در جام حذفی یک تیم مدعی را حذف 
کند. در دقیقه ۱۱۸ بازی با مس در استادیوم آزادی در 
حالی که همه‌ی نفس‌ها در ســینه‌ها حبس شده بود، او 
پشت ضربه‌ی پنالتی ایستاد و ضربه‌اش را تبدیل به گل 
کرد تا حکم صعود نساجی به دیدار پایانی را امضاء کند. 
جایی که نســاجی، آلومینیوم اراک را با مهدی رحمتی 
شکست داد و بر جام بوسه زد تا ویترین باشگاه قدیمی 
و پرطرفدار مازندران خالی از جام نباشــد. قصه‌ی حامد 
شــیری و نســاجی این جا به پایان رسید. البته که او با 
افتخار نســاجی را ترک می‌کند. در فصلی که نســاجی 
در لیگ برتر ســیزدهم شد و در مصاف نیمه نهایی جام 
حذفی هم با چهار گل در برابر استقلال شکست خورد، او 
با زدن هفت گل لقب گل‌زن‌ترین مدافع میانی لیگ برتر 
را بــه خود اختصاص داد و در گلزنی جور مهاجمان این 
تیم را کشید. او به همان اندازه که در سایپا بازی کرد در 
نســاجی هم بازی کرد و حال باید منتظر ماند و دید که 
در سن ۳۷ سالگی چه تصمیمی برای آینده خود خواهد 
گرفت. مدافع بی‌حاشیه و آرام فوتبال ایران که کمترین 
جابجایی را در بین تیم‌های لیگ برتری داشت و به طور 
حتم سایپا و نساجی به داشتن چنین بازیکنی در ترکیب 
افتخار می‌کنند. به گزارش ایرنا، در فصل گذشــته لیگ 
برتر فوتبال ایران، نساجی عملکرد خوبی نداشت و با ۲۶ 
امتیاز در جایگاه سیزدهم جدول لیگ برتر قرار گرفت و 
این تیم همچنین در بازی های آخر خود در جام حذفی 
و لیگ برتر با شکســت های سنگین مغلوب استقلال و 

پرسپولیس شد.
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۴۹ 
ســه شـــــــــــنبه
۳۰ خــــــرداد 1402 
۱ ذی‌الحجــه 1444

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: طبق 
آخرین آمار حدود ۱۳۸ هزار ورزشکار به صورت 
سازمان یافته در گیلان فعالیت می کنندکه بیش 

از متوسط کشوری است.
به گزارش ایرنا، ‌ جهانبخش آرمان عصر یکشنبه در 
نشست هم اندیشی با روسای هیاتهای ورزشی استان 
اظهــار کرد: با توجه به این تعداد حدود ۵.۵ درصد از 
جمعیت گیلان به طور سازمان یافته ورزش می کنند 
که میانگین کشوری حدود ۴.۵ درصد است. وی افزود: 
انتظار داریم که آمار ورزشکاران سازمان یافته بیش از 
این در گیلان افزایش یابد تا قشــر بیشتری از جامعه 
به طور سازمان یافته به امر ورزش بپردازند. وی ادامه 
داد: از ســال گذشته تاکنون نیز از ۱۶۰ ورزشکار که 
مدال کسب کرده بودند طی هماهنگی با هیات‌های 
مربوطه تجلیل شد و انتظار است که این روند همچنان 
ادامه یابد. مدیرکل ورزش و جوانان گیلان اضافه کرد: 
همچنین هیاتهایی که فعالیت آنان بیشــتر باشد، به 
آن هیاتها کمک بیشتری خواهد شد و هم اینک نیز 
همه نگاهها به سمت بازی های آسیایی چین است که 

انتظار است از لحاظ حضور ورزشکاران گیلانی و کسب 
مدال توسط آنان، رکورد مناسبی داشته باشیم.

آرمان بیان کرد: با توجه به این امر ونیز مسابقات 
المپیک ۲۰۲۴، هیاتهای ورزشی باید مقوله آموزش را 
جدی بگیرند چون گیلان مهد استعدادهای درخشان 
است و با آموزش به خصوص در رشته های پایه، می 

توانیم این استعدادها را کشف و شکوفا کنیم.
وی به اماکن ورزشی نیز اشاره و خاطرنشان کرد: از 
سال گذشته تاکنون حدود ۵۰ سالن ورزشی بازسازی 
شده و اکثر سالن‌ها را دراختیار هیات‌ها قرار گرفته تا 
درآمدزایی داشته و از سوی دیگر پرداختن به ورزش 
گران نشود. مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در ادامه 
گفت: روســای هیات‌های ورزشی الگوهای رفتاری و 
اخلاقی جوانان هســتند که در جامعه شغل و سمت 
مهمی دارند و یا افتخارات ورزشی زیادی کسب کرده 
اند و به همین دلیل اجازه نمی دهم که فردی از اداره 
ورزش درامــور هیاتها دخالت کنــد وگرنه با آن فرد 

برخورد می کنم.
 همچنین معــاون توســعه ورزش اداره ورزش و 

جوانان گیلان در این نشســت اظهار کرد: هم اینک 
۳۱ ورزشــکار، داور و مربی گیلانی در اردوهای تیم 
ملی حضور دارند که شــانس حضــور در بازی های 
آسیایی چین دارند. منصور غفاری افزود: پیش بینی 

می کنیم در بازیهای آســیایی که کمتر از ۱۰۰ روز 
دیگر آغاز می شــود بیش از ۱۰ ورزشــکار از گیلان 
حضــور یافته و مدال کســب کننــد. وی ادامه داد: 
همچنین در بازی‌های پاراآسیایی نیز هشت ورزشکار 
از گیلان حضور می یابند و پیش بینی این اســت که 

پنج ورزشکار مدال کسب کنند.
 وی اضافــه کرد: یکی از اهــداف مهم ما برپایی 
چنــد اردوی تیم ملی در رشــته هــای مختلف در 
گیلان اســت که تاثیر بســزایی در ملی پوش شدن 
ورزشــکاران گیلانی دارد. معاون توسعه ورزش اداره 
ورزش و جوانان گیلان در خاتمه به مالیات اشــاره و 
بیان کرد: یکی از دغدغه های مهم هیاتهای ورزشی، 
مالیات است که هیاتهای ورزشی باید هرچه سریعتر 
اظهارنامــه مالیاتی را تکمیل کنند که این امر بخش 
عمده ای از مشــکلات هیات‌های ورزشی را در بخش 
مالیات برطرف خواهدکرد. در پایان این نشســت هم 
اندیشی نیز به روسای هیاتهای ورزشی استان گیلان 
و مسئولان تربیت بدنی و ورزش دستگاه‌های اجرایی 

هدایایی اهدا شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان:

تعداد ورزشکاران سازمان یافته گیلان بیش از میانگین کشوری است

دورهمی جدید نساج‌ها در وطنی؛

جای کاپیتان خالیست
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ضرب‌المثل

عطایش را به لقایش بخشیدم
در روزگاران قدیم، پیرمردی باوقار و تهیدســت به سختی زندگی اش را می 
گذراند؛ اما دم برنمی آورد و پیش هیچ کس نمی گفت که وضع مالی خوبی ندارد 
و همیشه در تلاش بود تا صورتش را با سیلی سرخ کند. از بد روزگار، یک شب 

پیرمرد که بیرون از خانه بود دزد به خانه اش زد و همه لوازم فقیرانه اش را برد.
یکی از دوســتان صمیمی اش که از زندگی او خبر دار شد، به منزلش آمد و 

گفت: »وضع بدی پیش آمده؛ الان می خواهی چیکار کنی؟«
پیرمرد گفت: »نمی دانم. هر طور شده، باید اثاثی را که دزد برده، دوباره تهيه 

کنم. خانه که بدون دیگ و چراغ و اسباب زندگی، خانه نمی شود.«
دوستش گفت: »کسی را نمیشناسی که ازش قرض کنی، بعد کم کم قرضت 
را بدهی؟« پیرمرد گفت: »پیشنهاد خوبی است؛ اما متاسفانه در این روزگار کسی 
راضی نمی شود که به من فقیر پول قرض بدهد« دوستش یه خورده فکر کرد و 
سپس با هیجان زیاد گفت: »آدم پول داری را می شناسم که دستش در کار خیر 
است. اگر از حالت باخبر شود، حتما به تو کمک می کند و پولی را که لازم داری، 
به تو قرض می دهد. شاید هم اصلا دلش به رحم بیاید و پول را به تو ببخشد.« 
پیرمرد دلش نمی خواســت پیش این و آن برود و سفره ی دلش را باز کند. اما 
چاره ای نداشت. کفش و کلاه کرد و هم راه دوستش راه افتاد تا شاید گره ای از 
کارش گشوده شود و آن دو با هم رفتند تا به خانه ی مرد ثروتمند رسیدند. خانه 
ی مرد ثروتمند شلوغ بود. پیرمرد به دوستش گفت: »خجالت می کشم که پیش 
این همه آدم از او چیزی بخواهم. صبر کنیم تا کمی سرش خلوت شود تا بتوانم 

خصوصی با او حرف بزنم.«
آن دو، ســاعتی منتظر ماندند. در این مدت آدم های زیادی آمدند و رفتند. 
مرد ثروتمند اخلاق تندی داشت؛ با همه داد و بیداد می کرد؛ بر سر همه فریاد 
می کشید و گاه گاهی هم حرف های بد و ناسزا بارشان می کرد. در عین حال 
دست به کیسه می شد و به کسانی که نیازمند بودند و به دیدنش آمده بودند، 

پولی می داد.
دل پیرمرد مثل سیر و سرکه می جوشید. نمی دانست عاقبت کارش چه می 
شــود. دلش نمی خواست از آدم بداخلاقی مثل او تقاضای کمک کند. هزار بار 

حرف هایی را که می خواست
به او بگوید، در دلش سبک و سنگین کرد اما نتوانست تصمیمی را بگیرد. آخر 
ســر، بدون این که حرفش را به مرد ثروتمند بزند و از او تقاضایی بکند، از خانه 

ی او بیرون آمد.
دوستش به دنبالش رفت و گفت: »مگر تو منتظر نبودی سرش خلوت بشود؛ 
پس چرا یک باره گذاشــتی و رفتی؟ تا دیر نشده، برگرد. دیدی که بعضی ها به 

سراغش آمده بودند تا از او کمک بگیرند. دست خالی هم برنمی گشتند.«
پیرمرد گفت: »راست می گویی. شــاید اگر من هم وضع زندگیم را برای او 
میگفتم، دستم را می گرفت و کمکم می کرد؛ اما من هر چه با خودم کلنجار رفتم، 

نتوانستم به او نزدیک شوم، خشونت و بداخلاقی او آزارم میداد.«
دوســتش گفت: »تو به اخلاق او چه کار داری؟ چند دقیقه اخلاقی بدش را 

تحمل کن و با کمک و عطای او به زندگی دزد زده ات سر و سامانی بده.
پیرمرد تهیدســت گفت: »ترس این دارم که هر وقت به چراغ و دیگی که با 
عطای او خریده ام، دست ببرم، از خودم خجالت بکشم. من ترجیح می دهم روی 
زمین خشک زندگی کنم و نان خشک به آب بزنم و بخورم ولی از آدم بداخلاقی 

مثل او چیزی نخواهم.

عکس 
اولسبلنگاهروز
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ســازمان مدیریت پسماند شهرداریهای استان گلستان 
در نظــر دارد، مــورخ 1402/03/29   فراخوان عمومی 
اجرای عملیات بتن ریزی محوطه ســایت پردازش آق قلا  

را به مجریان واجد شرایط واگذار نماید.
لذا کلیــه مســتندات ومراحل برگــزاری فراخوان از 
دریافت اســناد تــا ارائه پیشــنهادات مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت ) ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد. 
حسن ملک- مدیر عامل سازمان

آگهی فراخوان عمومی 

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: 
برای جلوگیــری از تنش آبی در اســتان 
مازندران نیاز به اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومانی 

داریم.
بهزاد برارزاده در جمع خبرنگاران به مناسبت 
هفته مصــرف بهینه آب اظهار کرد: زیرســاخت‌ 
تامین آب شــرب استان مازندران برای بیش از ۴ 
میلیون نفر است که در ایام سفر به ۲۰ میلیون نفر 

خدمات می‌دهیم.
وی تصریــح کرد:  میزان عرضــه و تقاضا آب 
در اســتان مازندران همخوانی ندارد و برای جذب 

اعتبارات نیاز به همراهی اصحاب رسانه داریم.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران خاطر نشان 
کرد: ۷۴۱ حلقه چاه بری تامین آب شرب استان 
در اختیار داریم، در شرق استان که نقاط بحرانی 
اســت، هزار و ۲۷۰ لیتر در ثانیه نیاز به تولید آب 
داریم که در این خطه از اســتان مشکلاتی برای 

تامین آب داریم.
وی میزان کمبود آبی در استان مازندران را در 
مرکز اســتان ۹۶۱ لیتر در ثانیه و در غرب استان 
مازنــدران ۱۶۳ هزار لیتر اعــام کرد و گفت: در 

غرب استان میزان تنش آبی بسیار بیشتر است.

برارزاده با اعلام اینکه میزان اعتبارات اســتانی 
کفاف هزینه‌های تامین اعتبار استان مازندران را 
نمی‌دهد،افزود:  برای تامین آب در ۲۰ شهر استان 
و ۲۱۳ روســتا تحت پوشش نیاز به اعتبارات ملی 
داریم و میزان نیاز اعتبارات ما برای فرار از بحران 
۳۵۰ میلیارد تومان اســت. وی با اعلام اینکه به 
جای احداث چاه جدید، برنامه ریزی برای بهسازی 
چاه‌ها را در دســتور کار خویش قرار دادیم، گفت: 
۱۲۰ حلقه چاه در اســتان بهســازی می‌شود که 
انتظار داریم هــزار و ۵۰۰ لیتــر آب در ثانیه به 
ظرفیت آبی اســتان اضافه شــود. مدیرعامل آب 

و فاضلاب مازندران بــا تکرار مجدد درباره میزان 
زیرساخت ضعیف اســتان با توجه به حجم بالای 
مصرف و تقاضا، گفت: اگر نیاز آبی استان به موقع 
تامین نشــود مردم دچار مشکل می‌شوند. وی با 
اشــاره به ایجاد تصفیه در ۶ شــهر استان، بیان 
کرد: به روزترین تصفیه خانه اســتان را در اختیار 
داریم که آماده انتقال این آب برای اســتفاده در 
صنایع هســتیم، کیک لجن تولید شده  فاضلاب 
آماده برای تولید کود بوده اما در اســتان مراجعه 
کننده‌ای نداشتیم و شرکت‌های از سایر استان‌ها 

برای استفاده از این قابلیت اعلام آمادگی کردند.

اعتبارات استانی 
پاسخگوی تنش آبی 
مازندران نیست

مدیرکل کمیته امداد مازندران گفت: با توجه 
به اهمیت مسکن محرومین و اولویت کار کمیته 
امداد در این بخش، تا پایان ســال نباید هیچ 
مددجوی فاقد مسکن روستایی داشته باشیم و 

باید صاحبخانه شوند.
میثم معافی در نشست بخشــداری دودانگه اظهار 
داشت: در مســائل حمایتی بیشــتر به جوانان توجه 
می‌شــود اما، ســالمندی نیز مرحله مهمی در دوران 
زندگی هر فرد اســت و توجه بــه آن کمتر از جوانی 

نیست.
وی افزود: آرامش مســتلزم گذر از این دوره نوفقر 
می‌تواند این آرامش را متزلزل و اثرات منفی بر روح و 

روان سالمندان داشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه ۴۳ هزار خانوار ســالمند در 
مازنــدران تحت حمایت کمیته امداد هســتند گفت: 
نهادهــای حمایتی، مراکــز نیکوکاری، شــبکه‌های 

نیکوکاری و... باید نگاه ویژه به سالمندان، رعایت احترام 
و حفظ جایگاه آنان و ارائه خدمات و... داشــته باشند. 
معافی با اشاره به ۴ منطقه محروم اشکورات رامسر، سه 
هزار تنکابن، بخشــی از مناطق کجور، پشتکوه ساری 
)دودانگه( در استان مازندران گفت: اولویت ما با توجه 
به بیانات رهبری در مســئله عدالت اجتماعی، توزیع 
عادلانه سرمایه‌های در اختیار، در تمامی مناطق از دم 

دست ترین تا دور دست ترین مناطق است.
مدیر کل کمیته امداد استان مازندران بیان کرد: با 
توجه به اهمیت مسکن محرومین و اولویت کار امداد 
در این بخش، تا پایان ســال نباید هیچ فاقد مســکن 

روستایی داشته باشیم.
وی با قــدر دانی از تمامــی ادارات مربوطه گفت: 
در جهت تســهیل در ساخت مســکن محرومین باید 
در بخش‌های صدور پروانه ســاخت، بیمه، اهدا زمین، 

تأمین مصالح.... همکاری و همراهی بیشتری باشد.

طرح کالابرگ الکترونیکی در مازندران کلید خورد
طرح ملی کالابرگ الکترونیکی از امروز در مازندران آغاز شد.

باقری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از آغاز طرح ملی کالابرگ الکترونیکی در استان خبر داد 
و گفت: با هدف حمایت از ســه دهک اول درآمدی و تحقق حمایت‌های دولت برای تامین سبد غذایی خانوارها، 

از امروز دوشنبه ۲۹ خردادماه، افزایش اعتبار برای هر سه دهک اعمال می‌شود.
او افزود: شــرط بهره مندی از اعتبار افزایشــی، خرید بیش از ۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، معادل ۳۲۰ 

هزار تومان به ازای هر نفر است.
باقری گفت: خانوار‌ها می‌توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار خود اســتفاده کنند، این طرح برای همه 
مشمولین، اختیاری است و شیر کم‌چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، 
لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالابرگ الکترونیک هستند.

او افزود: ۸ فروشــگاه زنجیره‌ای بزرگ در این طرح مشــارکت دارند و در شهر‌ها و روستا‌های کوچک نیز برای 
فروشندگان، بار کدخوان نصب می‌شود تا دسترسی و امکان بهره‌مندی عموم مردم از کالابرگ الکترونیکی فراهم 
شــود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت:همه خانوار‌های مشمول طرح می‌توانند با نصب برنامه 

شبکه ملیّ اعتبار »شما« یا شماره‌گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی‌مانده اعتبار خود مطلع شوند.

رییس سازمان اسناد و کتابخانه‌ ملی مازندران خبر داد؛

اهدای ۱۰۰ برگ سند خانوادگی قاجاری و پهلوی 
به سازمان اسناد و کتابخانه‌ ملی مازندران

مدیر ســازمان اسناد و کتابخانه ملی مازندران از اهدای بیش از ۱۰۰ برگ سند به این سازمان خبر 
داد و گفت: حدود ۱۰۰ برگ اسناد مربوط به دوره قاجاریه و پهلوی توسط »نقی شفیعی« به مدیریت 

اسناد و کتابخانه ملی مازندران اهدا شد.
محمد فوقی با اشاره به این که اسناد بیشتری در میان اعضای این خانواده باقی مانده، اظهار کرد: افراد اطلاعات 
اندکی درباره ارزش و اهمیت این اسناد دارند. این مدیریت با اطلاع‌رسانی مناسب، زمینه جمع‌آوری اسناد یادشده 

را فراهم ساخت که در حفظ هویت تاریخی و گشایش گره‌های کور تاریخی این مرز و بوم اهمیت فراوانی دارد.
وی درخصوص اســناد اهدایی گفت: این اسناد مربوط به ابتدای دوره قاجار و پهلوی بوده و موضوعاتی مانند 
فرمان‌هــا، مبایعه‌نامه، وصیت‌نامه، ماترک امــوال، وقف‌نامه و قباله ازدواج از جمله قباله ازدواج »آیت‌الله ســید 

محمدباقر هاشمی گیله‌کلائی« از روحانیون برجسته استان مازندران را شامل می‌شود.
فوقی افزود: در میان این اســناد قبض‌های مربوط به رســید دریافت و پرداخت خمس و زکات وجود دارد که 
اطلاعات ارزشــمندی درباره هویت مذهبی و فرهنگی مردم این دیار و پایبندی آنها به احکام شرعی و دینی در 

اختیار پژوهشگران قرار می‌دهد.
مدیر مرکز اســناد و کتابخانه‌ ملی مازندران خاطرنشان کرد: اسناد تحت‌حفاظت یکی از شاخص‌های توسعه 
فرهنگی هر کشــور شــمرده می‌شوند، این مدیریت تلاش دارد از این اســناد در جهت صیانت فرهنگ و هویت 
مازندران، ثبت و بهره‌برداری به عنوان منابع پژوهشــی و استفاده نسل جوان حفاظت نماید، چراکه اسناد و آثار 

باقی‌مانده از نسل‌های پیشین بیانگر تمدن و فرهنگ بومی و ملی مردم مازندران از گذشته تاکنون بوده‌است.

مدیرکل کمیته امداد مازندران:

 تمامی مددجویان روستایی مازندران 
تا پایان سال صاحبخانه می‌شوند


